
Nr. 280
k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

Atsāk 
apciemot 
uzņēmējus                     
> 5. lpp.

2021. gada 9. septembrī

šajā numurā
Snēpeles dejotājiem jauns 
aprīkojums                             > 11. lpp.

Uzlabojumi Alsungas pamatskolā
               > 8. lpp.

Kādam būt novada 
ģērbonim                  > 6. lpp.

jaunais mācību gads 
Kuldīgas novada skolās 
1. septembrī sākās 
priecīgi. Spīdēja saule, 
un skolēni un skolotāji 
priecājās atkal tikties 
klātienē, lai sāktu jauno 
darba cēlienu. 

“Apsveicu jūs 1. septembrī, vēlu iztu-
rību un veiksmi! Mēs dzīvojam pārmaiņu 
laikā, tāpēc novēlu jums iemācīties pielā-
goties šīm pārmaiņām. Mēs nezinām, kas 
mūs sagaida rīt, parīt, pēc mēneša vai gada. 
Uztveriet arī to kā savu izglītību. Vienmēr 
paturiet prātā pašu svarīgāko, kāpēc jūs 
nākat uz skolu. Katram no jums es novēlu 
labas sekmes mācībās,” jaunā mācību gada 
sākumā skolēniem vēlēja Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, sveicot 
arī pedagogus un skolēnu vecākus.  

remontdarbi un pārmaiņas skolās
Īpaša šogad ir pirmā skolas diena 

Kuldīgas 2. vidusskolas skolēniem, kuri at-
griežas telpās, kas piedzīvojušas apjomīgu 
pārbūvi un vizuālas pārvērtības. Vairākos 
kabinetos iegādāts arī jauns aprīkojums. 

Citādāk nekā ierasti mācības šogad 
norisināsies Kuldīgas Centra vidusskolas 
audzēkņiem. Tā kā skolas ēkā  norisinās 
pārbūve, skolēni un pedagogi šajā mācību 
gadā būs izvietoti sešās citās ēkās Kuldī-
gā – agrākajā muzeja krājuma ēkā Vakara 
ielā 6, kādreizējās pamatskolas telpās 
Ventspils ielā 16, V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas, E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skolas un Latvijas Universitātes Kuldīgas 
filiāles telpās, kā arī Kuldīgas novada spor-
ta skolas vieglatlētikas manēžā. 

Arī Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra pulciņu nodarbības šogad notiks  ci-
tādi – tā kā ēku 1905. gada ielā 10 pārbūvē, 
pulciņu nodarbības norisināsies Kuldīgas 
Jauniešu mājā un Tehniskās jaunrades cen-

trā, kā arī V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā, 
kur notiks keramikas nodarbības.

Līdzšinējā Alsungas vidusskola jauno 
mācību gadu sāk kā Alsungas pamatsko-
la, jo gan šogad, gan iepriekšējos divos 
mācību gados 10. klase šajā skolā netika 
nokomplektēta.

Visiem skolēniem – pašvaldības 
nodrošinātas brīvpusdienas un 
sabiedriskais transports

Visiem novada skolu skolēniem no 1. 
līdz 12. klasei, kā arī obligātās pirmssko-
las programmas piecus un sešus gadus 
vecajiem audzēkņiem pašvaldība nodro-
šinās siltas un veselīgas brīvpusdienas. 
Tāpat skolēni ar pašvaldības atbalstu 
varēs izmantot iespēju bez maksas no-
kļūt skolā, uz profesionālās ievirzes vai 
interešu izglītības nodarbībām.

► Turpinājums 3. lpp.

Skolās sācies jaunais 
darba cēliens

Īpaša šogad ir pirmā skolas diena Kuldīgas 2. vidusskolas skolēniem, kuri atgriežas 
telpās, kas piedzīvojušas apjomīgu pārbūvi un vizuālas pārvērtības. Pirmklasniekus 
skolas gaitu pirmajā dienā iedrošināja vecāko klašu audzēkņi. 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, sveicot 1. sep-
tembrī, vēlēja skolēniem izturību, veiksmi un labas sekmes mācībās. 



2021. gada 9. septembrī novada vēstis

2

Domes 2021. gada 26. augusta sēde
  

apstiprina nolikumus un saistošos noteikumus
apstiprināja alsungas pamatskolas un alsungas 

pirmsskolas izglītības iestādes “miķelītis” nolikumus.
apstiprināja kuldīgas novada Civilās aizsardzības 

komisijas nolikumu.
apstiprināja saistošos noteikumus: “par mazno-

drošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un 
sociālajiem pabalstiem kuldīgas novadā”, “par kuldīgas 
novada pašvaldības pabalstiem bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”, 
“kuldīgas novada pašvaldības svētku pabalsti”, “par 
brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem kuldīgas novadā”, 
“par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem un 
nodokļa piemērošanu kuldīgas novadā”, “par kuldīgas 
novada saistošo noteikumu publicēšanu”, ”kārtība, kādā 
tiek apmaksāta bērnu ēdināšana pirmsskolas izglītības 
iestādēs/grupās un vispārizglītojošajās skolās”.

Finanšu jautājumi
nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu no valsts 

kases 3 355 665,35 eur uz 20 gadiem eraf projekta 
“kuldīgas vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 
uzlabošana” priekšfinansēšanai.

izsniedza galvojumu sia “skrundas komunālā saim-
niecība” 184 000 eur aizdevuma saņemšanai kredīties-
tādē a/s “seb banka” projekta “skrundas autoostas ēku 
atjaunošana liepājas ielā 15, skrundā” īstenošanai.

apstiprināja 2021./2022. gada apkures sezo-
nai siltumenerģijas apgādes tarifu: rudbāržu cie-
mā 66,12 eur/mWh (bez pvn), skrundas pilsētā 
76,53 eur/mWh (bez pvn). noteica, ka apstiprinātie 
tarifi stājas spēkā no 2021. gada 1. septembra.

noslēdza pirkuma līgumu par dzīvokļa “pumpuri”-29, 
skrundas pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

noslēdza pirkuma līgumu par dzīvokļa sporta 
ielā 3-19, skrundā, pārdošanu par nosacīto cenu.

piešķīra papildus finansējumu 14 820 eur kuldīgas 
2. vidusskolai.

iesniedza valsts reģionālās attīstības aģentūrā 
pieteikumu vienreizējās dotācijas saņemšanai, lai 
līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas īste-
nošanas rezultātā radušos administratīvos izdevumus 
197 733 eur, paredzot šādas galvenās izdevumu 
pozīcijas: informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iz-
devumi 170 217 eur, atlaišanas pabalsti un piemaksas 
par papildu darbu saistībā ar administratīvi teritoriālās 
reformas īstenošanu 25 000 eur, ar pārreģistrāciju 
saistītie izdevumi 2516 eur.

nodeva kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai “so-
ciālais dienests” bijušās skrundas novada pašvaldības 
aģentūras “sociālais dienests” un bijušās alsungas no-
vada pašvaldības iestādes “sociālais dienests” mantu, 
finanšu līdzekļus, saistības bilancē, pamatojoties uz 
pieņemšanas-nodošanas aktiem un detalizētu mantu, 
finanšu līdzekļu un saistību sarakstiem.

atbalstīja biedrības “mess” īstenotā projekta “ven-
tas vainaga darināšanas meistarklase” realizēšanu un 
piešķīra papildus līdzfinansējumu 285,60 eur.

slēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 
“lauciņš”, laidu pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

slēdza pirkuma līgumu par ½ domājamās daļas no 
nekustamā īpašuma Jaunsaimnieku ielā 41, kuldīgā, 
pārdošanu par nosacīto cenu.

uzdeva finanšu un ekonomikas nodaļai pārskaitīt 

sia “latrostrans” valsts nodevu un nepareizi piedzītā 
nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu par 2013., 2014. 
un 2015. gadu.

nekustamais īpašums
konceptuāli atbalstīja zemes vienības daļas 

(~ 2165 m2) nomales ielā 5, kuldīgā, nomas tiesību 
bez apbūves tiesībām publiskas mutiskas izsoles ar 
augšupejošu soli rīkošanu.

konceptuāli atbalstīja pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma “upītes”, īvandes pagastā, atsavināšanas 
procesa uzsākšanu.

konceptuāli atbalstīja sabiedrības vajadzībām ne-
pieciešamā nekustamā īpašuma “vistiņas”, snēpeles 
pagastā, daļas iegūšanu kuldīgas novada pašvaldības 
īpašumā, sedzot ar atsavināšanu saistītos izdevumus 
no pašvaldības budžeta.

konceptuāli atbalstīja nekustamā īpašuma “ventiņi”, 
padures pagastā, zemes vienības (0,1 ha), kas nepie-
ciešama pašvaldības inženierbūves nodalījuma joslas 
vajadzībām, iegūšanu īpašumā, labprātīgi vienojoties 
par to ar nekustamā īpašuma īpašnieku un sedzot 
ar atsavināšanu saistītos izdevumus no pašvaldības 
budžeta.

noslēdza līgumu par gaismas tiesības servitūta di-
bināšanu nekustamā īpašuma “vijolīšu grava”, kuldīgā, 
zemes vienībā par labu nekustamā īpašuma valciņa 
ielā 28, kuldīgā, zemes vienībai.

pagarināja līgumus ar sia “vāverīte” un latvijas 
pensionāru federācijas kuldīgas rajona apvienību par 
nedzīvojamo telpu baznīcas ielā 32a, kuldīgā, nomu 
uz vienu gadu.

nolēma turpināt atsavināšanas procesu un veikt 
atkārtotu nekustamā īpašuma “almāles veikals”, almālē, 
alsungas pagastā, novērtēšanu.

likvidēja dzīvokļu īpašumus un adreses, saglabā-
jot telpu grupas: “lielvirši”-1 un ”lielvirši”-2, padures 
pagastā. apbūvei paredzētajai zemes vienībai un uz 
tās esošajai ēkai saglabāja adresi “lielvirši”, padures 
pagastā, kuldīgas novadā. 

nodeva daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas smilšu 
ielā 17, kuldīgā, pārvaldīšanas tiesības biedrībai “mūsu 
mājas-mūsu sirds” ar 2021. gada 1. septembri. 

nodeva daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas baznīcas 
ielā 19, kuldīgā, pārvaldīšanas tiesības sia “d-teme-
rity”.

nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 
pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu un neapdzī-
vojamo telpu īpašumiem 30 dažādās adresēs.

grozīja skrundas novada domes 24.09.2020. lēmu-
ma (protokols nr. 14, 19. §) “par zemes ierīcības projekta 
izstrādi nekustamā īpašuma “Jaunbeņi”, skrundas pa-
gastā, skrundas novadā, zemes vienības sadalīšanai” 
visas lemjošās daļas punktus.

izbeidza dzīvokļa īpašuma “almāle 2”-3, almālē, 
alsungas pagastā, atsavināšanas procesu.

Zemes noma
iznomāja nekustamā īpašuma “vaboles”, Ēdoles 

pagastā, zemes vienību (3,31 ha) būvju īpašuma 
uzturēšanai.

iznomāja nekustamā īpašuma “Cepļi”, rendas 
pagastā, zemes vienības daļu (0,4 ha) būvju īpašuma 
uzturēšanai.

iznomāja nekustamā īpašuma “mežbirznieki”, kur-

māles pagastā, zemes vienību (1 ha) būvju īpašuma 
uzturēšanai.

iznomāja nekustamā īpašuma “eglīši”, rudbāržu 
pagastā, zemes vienību (0,5043 ha) būvju īpašuma 
uzturēšanai.

iznomāja lauksaimniecības zemi (1,65 ha) nekus-
tamajā īpašumā “vangas palīgsaimniecības”, laidu 
pagastā.

apstiprināja nekustamo īpašumu zemes vienības da-
ļas, kuras uz laiku var izmantot mazdārziņu vajadzībām 
alsungas pagastā: “autoosta”, “Ceļa daļa”, “palīgsaim-
niecības”, “almale”, “pie upes”, “kalnbirzes b”. noteica 
viena mazdārziņa zemes vienību.

pagarināja nekustamā īpašuma “vičsāti”, gudenieku 
pagastā, zemes vienību (2,3 ha un 1,53 ha) nomas 
līguma termiņu.

izbeidza nekustamā īpašuma “vaboles”, Ēdoles 
pagastā, zemes vienības nomas līgumu.

samazināja sia “renda” iznomāto teritoriju nekus-
tamajā īpašumā “Cepļi”, rendas pagastā.

izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu par nekusta-
mā īpašuma “rīti”, gudenieku pagastā, zemes vienībām 
(0,44 ha un 2 ha).

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai: nekustamo īpašumu “tār-

tiņi”, rumbas pagastā, dzīvokļa īpašumu manģenes 
ielā 1-10, mežvaldē, rumbas pagastā, dzīvokļa īpašu-
mu manģenes ielā 6-13, mežvaldē, rumbas pagastā, 
pašvaldības zemes vienību (698 m2) īsajā ielā, kuldīgā, 
nekustamā īpašuma “miezīši-1”, kurmāles pagastā, 
zemes vienību (1,3 ha).

nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamo 
īpašumu – zemes starpgabalu “laimītes”, vārmes 
pagastā, piedāvājot to pirkt starpgabalam piegulošo 
zemes vienību īpašniekiem.

nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpa-
šumu – zemes starpgabalu “putniņi”, Ēdoles pagastā, 
piedāvājot to pirkt starpgabalam piegulošo zemes 
vienību īpašniekiem.

atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli: 
dzīvokļa īpašumu ziedu ielā 5-18, dzeldā, nīkrāces 
pagastā, dzīvokļa īpašumu ziedu ielā 5-21, dzeldā, 
nīkrāces pagastā, dzīvokļa īpašumu ziedu ielā 5-24, 
dzeldā, nīkrāces pagastā.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja notikušās izsoles: zemes vienībai zaķu 

ielā 2, kuldīgā, objektam Jaunajā ielā 1, kuldīgā, dzīvokļa 
īpašumam “briljanti”-9, kabiles pagastā, nekustamajam 
īpašumam “mazgailīši”, Ēdoles pagastā, nekustamajam 
īpašumam “pakavi”, rumbas pagastā, dzīvokļa īpašu-
mam “virši”-4, laidu pagastā. pārdeva īpašumus izsoļu 
uzvarētājiem par nosolīto cenu.

Dažādi
izsniedza sia “pūteļu karjers” bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants un smilts atradnei 
“pūteļi-kannenieki”, rendas pagastā. 

izsludināja pieteikšanos uz kuldīgas novada pašval-
dības stipendijām līdz 2021. gada 19. oktobrim, nosakot 
rezultātu paziņošanu 2021. gada 25. novembrī. noteica 
kuldīgas novada pašvaldības stipendijas piešķiršanai 
šādas atbalstāmās specialitātes: sociālais darbinieks, 
internists, gastroenterologs un/vai endoskopists, pediatrs/

neonatologs, ķirurgs, traumatologs, ginekologs-dzemdību 
speciālists, kardiologs, anesteziologs-reanimatologs, fizi-
kālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts, otorinolaringologs, 
medicīnas māsas visās specialitātēs. izveidoja stipendijas 
piešķiršanas komisiju: artis roberts, agris rozenfelds, 
sarmīte segliņa, ilze dambīte-damberga, santa dubure. 

mainīja izglītības iestādes “alsungas vidusskola” 
nosaukumu uz alsungas pamatskola. 

apstiprināja iesniegto kuldīgas pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu nokomplektēto grupu sarakstu.

deleģēja darbam novada izglītības iestāžu padomēs: 
pagasta pārvaldes vadītājus sava pagasta/ skrundas 
pilsētas izglītības iestādes padomēs; izglītības nodaļas 
pārstāvi kuldīgas pilsētā esošajās izglītības iestādēs.

apstiprināja kuldīgas novada Civilās aizsardzības 
komisiju šādā sastāvā: inga bērziņa, edgars bružāns, 
artis roberts, ilze dambīte-damberga, andris rieksts, 
rinats ažēns, agris rozenfelds, vita maslobojeva, 
indulis sarma, rolands agafonovs, dzintars pakalns.

nolēma izvietot kuldīgas Centra vidusskolu uz būv-
projekta “kuldīgas Centra vidusskolas ēkas daļu un telpu 
pārbūve un atjaunošana, telpu un stadiona pārbūve un 
atjaunošana, un teritorijas labiekārtošana mucenieku 
ielā 6, kuldīgā” realizēšanas laiku telpās šādās adresēs: 
vakara ielā 6, ventspils ielā 16, piltenes ielā 25, smilšu 
ielā 6, dzirnavu ielā 13, kalna ielā 19, kuldīgā.

nolēma organizēt kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centra darbu, neizmantojot ēku un teritoriju 
1905. gada ielā 10, kuldīgā, sākot ar 2021. gada 
1. septembri līdz būvprojekta “skolas (bērnu un jau-
niešu centrs) pārbūve 1905. gada ielā 10, kuldīgā” 
realizēšanas beigām. 

atcēla kuldīgas novada domes 2013. gada 30. maija 
lēmumu par mācību priekšmeta “kuldīgas novada mācī-
ba” programmas apstiprināšanu un īstenošanu kuldīgas 
novada vispārizglītojošajās skolās. uzdeva kuldīgas 
novada vispārizglītojošajām skolām akcentēt mācību 
satura saikni ar vietējām tradīcijām, vēsturi un kultūru.

izdarīja redakcionālus grozījumus apstiprinātajā 
kuldīgas novada domes uzņēmējdarbības atbalsta 
komisijas nolikumā.

ievēlēja kuldīgas novada domes senioru padomi 
šādā sastāvā: ruta orlova, lilija baukše, zigrīda sīle, 
Jeļena lāma, uldis Jumiķis, valerijs marins, inita leis-
mane, anita koliņa, dzidra petroviča, rūta Ēķe, daina 
Ļeonova. par kuldīgas novada domes senioru padomes 
priekšsēdētāju ievēlēja rutu orlovu.

ievēlēja kuldīgas novada domes Jauno novadnieku 
padomi šādā sastāvā: egita Jēkabsone, antra grīnber-
ga, krists bergmanis, auce mūrniece, kristaps bērziņš, 
ričards sotaks, iveta asne, alise uča, Āris lindemanis, 
laura zariņa, Āris brantevics, elīna Herberta, ieva 
kaltniece, itija vespere, kristaps Jansons.

izslēdza inetu meieri no kuldīgas novada domes 
administratīvās komisijas sastāva, ievēlēja viņas vietā 
mareku maļinovski.

ievēlēja kuldīgas novada domes pašvaldības īpa-
šuma atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas 
komisijas sastāvā dzintaru rušmani.

par kuldīgas novada bāriņtiesas priekšsēdētāju 
ievēlēja lieni lācekli, priekšsēdētājas vietnieci ilzi 
mednieci, bet bāriņtiesas locekļiem: antru eisaku, 
aldu grīnu, skaidrīti Jurevsku, dinu kaminsku, daigu 
kūmu, inu meisteri, kristīni pelci, aigu saulgriezi, santu 
zēlavu, evitu zīli.

izmaiņas alsungas pagasta 
pārvaldes darba laikā

Alsungas pagasta pārvalde informē par izmaiņām darba 
laikā. Turpmāk tā strādās:

pirmdienās 8.00–12.30; 13.00–17.30;
otrdienās 8.00–12.30; 13.00–16.30;
trešdienās 8.00–12.30; 13.00–16.30;
ceturtdienās 8.00–12.30; 13.00–16.30;
piektdienās 8.00–12.30; 13.00–15.30.

SanTa KrEIČmanE, alsungas pagasta pārvaldes vadītāja

Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētāja Inga Bērziņa arī turpmāk 
līdzās pamatdarbam darbosies 
vairāku nacionāla mēroga organizā-
ciju valdēs, kā arī Eiropas Reģionu 
komitejā.

Kā ierasts, pēc pašvaldību vēlēšanām 
notiek valdes un vadības pārvēlēšana 
dažādās organizācijās, kas apvieno 

Latvijas pašvaldības. I. Bērziņa arī 
šajā sasaukumā ievēlēta lielākās no 
organizācijām – Latvijas Pašvaldību 
savienības (LPS) – valdē. Turklāt viņai 
uzticēts vadīt LPS Izglītības un kultūras 
komitejas darbu. I. Bērziņa arī turpinās 
darbu Eiropas reģionu komitejā Latvijas 
delegācijas sastāvā.

Reģionālo attīstības centru apvie-

nības valdes pārvēlēšanā I. Bērziņa 
atkārtoti ievēlēta par šīs organizācijas 
valdes priekšsēdētāja vietnieci. Tāpat 
kā iepriekšējos sasaukumos, arī šajā 
I. Bērziņa saņēmusi Kurzemes pašvaldī-
bu vadītāju uzticību, izvirzot un ievēlot 
viņu par Kurzemes plānošanas reģiona 
Attīstības padomes priekšsēdētāju. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Skrundas un tuvējo pagastu iedzīvotājus aicina pieteikt elektroiekārtu bezmaksas izvešanu
Latvijas Zaļais punkts sadarbībā ar vides apsaimniekošanas uzņēmumiem SIA “Eco Baltia vide” un SIA “Eko 
Kurzeme”, kā arī “Maxima Latvija” elektrotehnikas šķirošanas kampaņā “Viegla šķirošanās” aicina Skrundas 
pilsētas, Nīkrāces, Raņķu, Rudbāržu un Skrundas pagastu iedzīvotājus līdz 21. septembrim pieteikt nolietoto un 
vairs nevajadzīgo elektroiekārtu bezmaksas izvešanu un laimēt noderīgas balvas.

Pieteikšanās, aizpildot reģistrācijas 
anketu  https://ej.uz/Viegla_skirosanas, 
zvanot pa tālr. 26626165 vai rakstot 

e-pastā elektronika@ecobaltiavide.lv, 
norādot precīzu adresi, apjomu un kon-
taktinformāciju. Var nodot gan lielo 

sadzīves tehniku, tostarp ledusskapjus, 
veļas mašīnas, plītis, trauku mazgājamās 
mašīnas u.c., gan arī mazo tehniku, pie-

mēram, mikroviļņu krāsnis, blenderus, 
elektriskos svarus, fēnus, virtuves kom-
bainus un citas ierīces, kā arī papildu 
var kopā ar elektroniku nodot uzkrātās 
baterijas un akumulatorus. Lai pieteiktu 
izvešanu adresē, minimālajam kopējam 
nodoto lietu svaram jābūt vismaz 50 kg.  

Elektrotehnikas savākšana notiks 

29. un 30. septembrī no 7.00. Pieteik-
tajai tehnikai tās izvešanas dienā jābūt 
novietotai pie nama vai ēkas ārdurvīm 
un ārpus nožogotas teritorijas, atkritumu 
savācējam brīvi pieejamā vietā. Vairāk: 
www.zalais.lv sadaļā “Jaunumi”. 
raIna anna LOČmELE, SIa “Eco Baltia 

vide” sabiedrisko attiecību speciāliste



2021. gada 9. septembrīnovada vēstis

3

Pirmklasniekiem – personalizēti 
lineāli

Pirmoreiz uz skolu Kuldīgas no-
vadā šogad devās 298 pirmklasnieki. 
Skolas gaitu sākumā pirmklasnieki 
no pašvaldības dāvanā saņēma 
personalizētu lineālu ar savu vārdu. 
Lineāli izgatavoti vietējā uzņēmumā 
“SEIC Wood & Toys”. Šī gada pirm-
klasnieku vidū vispopulārākie vārdi 
ir Marta un Kārlis. 

1. septembra fotostūris 
Kā ierasts, Zinību dienā skvē-

rā pie Pilsētas laukuma 2. nama 
novada skolēnus, viņu vecākus un 
skolotājus iepriecināja īpaši iekār-
tots 1. septembra fotostūris. Par to 
bija parūpējušās Kuldīgas novada 
būvvaldes vadītājas vietniece, māks-
liniece Inese Sulojeva un arhitekte 
Megija Gailīte. 

Skolās sācies jaunais darba cēliens

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas pirmklasnieki skolas gaitas iesāka ar jautrām dejām mūzikas pavadībā.

Lielākās novada skolas – Kuldīgas Centra vidusskolas – saime jauno mācību gadu iesāka pilsētas estrādē, jo skolā šobrīd 
norisinās pārbūve. Kopumā šajā mācību gadā visās novada skolās mācīsies 3000 skolēnu.

Skrundas vidusskolā jaunais mācību gads sākās ar ziepju burbuļu salūtu.

Katrs pirmklasnieks šogad dāvanā no pašvaldības saņēma Kuldīgas uzņēmumā 
izgatavotu personalizētu lineālu ar savu vārdu.

regulāra testēšana
Mācības šogad norisināsies, ievēro-

jot Covid-19 infekcijas ierobežošanas 
pamatprincipus – regulāru informēša-

nu, distancēšanos, higiēnu un personas 
veselības stāvokļa uzraudzību. Tā kā 
valstī noteikts, ka nodarbinātie un 
skolēni pamatizglītības un vidējās 
izglītības pakāpē var piedalīties ar 
derīgu vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikātu, vai ar negatīvu Covid-19 
testu, jau pirms jaunā  mācību gada 
un arī tā laikā atbilstoši Slimību profi-
lakses un kontroles centra noteiktajam 
algoritmam norisināsies testēšana, ko 
Kuldīgas novadā nodrošina E. Gulbja 
laboratorija. Tests nav jāveic personām 

ar sadarbspējīgu vakcinācijas vai   
pārslimošanas sertifikātu. 

Ar izglītības iestādē veikto testu 
tā derīguma laikā skolēns varēs pie-
dalīties klātienē interešu izglītības 
un profesionālās ievirzes izglītības 
programmās un darba ar jaunatni 
aktivitātēs arī citās izglītības iestādēs.

Skolās pastiprināti uzkops telpas 
un rūpīgi sekos līdzi regulārai roku 
mazgāšanai. Iespēju robežās, kamēr 
laikapstākļi atļaus, sporta stundas 
noturēs ārpus telpām. 

Bērni no 1. līdz 3. klasei klasēs uz-
turēsies bez sejas aizsegiem, bet koplie-
tošanas telpās – ar sejas aizsegiem. 
Savukārt skolēni no 4. līdz 12. klasei 
gan klasēs, gan koplietošanas telpās 
uzturēsies ar sejas aizsegiem. Bez tiem 
klašu telpās var uzturēties tie, kuriem ir 
derīgs vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāts.  

KrISTĪnE DuĻBInSKa
rIČarDa SOTaKa, 

LāSmaS rEImanES un 
IEVaS BEnEFELDES foto 

Jaunā  mācību gada priekšva-
karā norisinājās divi pasākumi, 
kuros sveica novada pedago-
gus – 26. augustā Jauniešu mājas 
pagalmā pašvaldības vadība ar 
koncertu un ziediem sveica un 
godināja pensionētos skolotājus, 
bet dienu vēlāk šeit pulcējās no-
vada pedagogu saime, lai iedves-
motos jaunajam darba cēlienam. 
Šogad izpalika ierastā pedagogu 
konference, taču tas nemazināja 
atkalsatikšanās prieku.

Uzrunājot pedagogus, kuri devu-
šies pelnītā atpūtā, Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
pastāstīja par paveiktajiem un notie-
košajiem remonta un pārbūves dar-
biem skolās – par pārbūvi Kuldīgas 
Centra vidusskolā (KCV), kā arī par 
šogad pabeigtajiem remontdarbiem 
Kuldīgas 2. vidusskolā. I. Bērziņa 
skolotājiem paskaidroja, ka KCV 

skolēni remonta laikā mācīsies vai-
rākās citās ēkās pilsētā. Pašvaldība 
pateicas pensionētajiem pedagogiem 
par viņu mūža ieguldījumu jaunās 
paaudzes izglītošanā un audzinā-
šanā. 

Pēc svinīgās uzrunas skolotājus 
ar koncertu iepriecināja Dailes 
teātra aktieri Aldis Siliņš, Lauris 
Subatnieks un Gundars Silakaktiņš. 
Pensionētie pedagogi atzina, ka ir 
priecīgi par iespēju atkal tikties ar 
kolēģiem, kurus ikdienā vairs tik 
bieži nesatiek, un ka ir iespēja jauki 
pavadīt dienu par spīti nelabvēlīga-
jiem laika apstākļiem.

Savukārt pašreizējos skolotājus 
pirms jaunā darba cēliena ar skaistu 
koncertu iedvesmoja Antra Stafecka, 
Igo un Uldis Marhilevičs. Vēlam 
sekmes, izturību un prieku jaunajā 
mācību gadā!

rIČarDa SOTaKa teksts un foto
Pensionētos skolotājus, kā ierasts, jaunā mācību gada sākumā iepriecināja ar ziediem un dāvaniņām – šoreiz tās ir dāvanu 
kartes “Zvaigzne aBC” grāmatnīcā, sakot paldies par viņu ieguldījumu jaunās paaudzes izglītošanā.

► Turpinājums no 1. lpp.



2021. gada 9. septembrī novada vēstis

4

Aizvada darbīgu vasaru
arī šajā gadā jaunieši izmantoja iespēju iegūt darba praksi un dzīvei noderīgas iemaņas pašvaldības organizētajā jauniešu nodarbinātības projektā. 
Kopā šogad darbam vasarā bija pieteikušies 175 Kuldīgas novada jaunieši, kuri savu darba pieredzi ieguva, strādājot 47 dažādās darba vietās. šogad 
tika nodarbināti ne tikai 16, 17 un 18 gadus veci jaunieši, bet pirmoreiz šāda iespēja tika dota arī 19 gadus vecajiem skolēniem. Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa vasaras izskaņā apciemoja dažus no jauniešiem, kuri dalījās atziņās par iegūto pieredzi.

palīdz apartamentos
Apartamentos “Lība” savus spēkus izmēģinājusi Elizabete Ba-

bicka, kas čakli nostrādājusi visu augustu. Jauniešiem te bija jādara 
dažādi darbi – gan tīrīšana un kārtošana pašos apartamentos, gan 
dārza iekārtošana un apžaļumošana, jo iekšpagalma teritorijā tiek 
uzturēts skaists dārzs, par ko regulāri jārūpējas. Elizabete mācās 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā, viņa šogad 
uzsāka mācības 11. klasē un turpinās apmeklēt arī mūzikas skolu. 
Vaicājot par mācībām, jauniete atzina, ka pašai labāk patīk mācīties 
klātienē, jo grūti bija pierast to darīt attālināti. Nākamajā vasarā 
Elizabete atkal vēlētos strādāt tieši šeit, jo ieguvusi labu pieredzi 
un ir apmierināta ar veicamajiem darbiem. Arī darba devējs ir 
ļoti apmierināts ar darbiniekiem un iespēju piedalīties jauniešu 
nodarbinātības programmā. 

apķērīgi jaunieši – “pī Cafe”
Šajā vasarā viens no jauniešu darba devējiem bija arī kafejnīca 

“Pī Cafe”. Te jauniešiem deva iespēju strādāt virtuvē, kur tiek radīti 
daudz un dažādi konditorijas gardumi. Augustā iespēju apgūt darba 
prasmes virtuvē izmantoja Kristiāna Leismane. Viņa izvēlējusies 
tieši šo darbavietu, jo gan māsa, gan arī draugi ir ieteikuši un paši 
izvēlējušies šo vietu, kur gūt iemaņas un pieredzi. Jaunietei šī bija 
jau otrā darba vieta, paralēli strādājot arī kafejnīcā “Pagrabiņš”. Viņa 
atzīst, ka, praktiski strādājot, iemācījusies daudz ko jaunu un visu 
iegūto spēs pielietot arī turpmāk. Šogad Kristiāna uzsākusi mācības 
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā, turpmāk saistot savu 
profesiju ar loģistiku. Arī darba devējs ir ļoti apmierināts ar jaunie-
šiem, jo visi esot bijuši čakli, apķērīgi un spējuši visu laikus izdarīt. 
Kopumā “Pī Cafe” šovasar bija nodarbināti 7 jaunieši. 

Čakli darbinieki “usmas meķos”
Kempingā “Usmas Meķi” augustā palīdzēja Una 

Padrevica, Lelde Iberga un Amanda Kāle. Meitenēm 
tika uzdoti dažādi pienākumi, tostarp mājiņu tīrīšana, 
gultas vietu sagatavošana un dažādi citi mazie darbiņi. 
Kopumā jaunietes atzīst, ka darbs patika un ir guvušas 
pozitīvu pieredzi tūrisma jomas aizkulisēs. Una Saldū 
mācās par frizieri-stilistu jau otrajā kursā un atzīst, ka 
savu profesiju saistīs ar skaistumkopšanu, savukārt 
Lelde un Amanda vēl nav izlēmušas, ko darīs pēc vidus-
skolas, tāpēc mazliet vēl nogaidīs pirms svarīgā lēmuma 
pieņemšanas. Darba devējs skolēnus pats aizveda un 
atveda uz darba vietu. 

rIČarDa SOTaKa teksts un foto

novada jaunieši ieguvuši jaunas zināšanas un prasmes, mācoties kopā projektā “Grow 
together”.

Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrība “Sprā-
dziens” no 16. līdz 20. augustam rīkoja piecu 
dienu apmācības 15 Kuldīgas novada jaunie-
šiem projektā “Grow together” sadarbībā ar 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra 
Jauniešu māju. 

Apmācībās jauniešiem bija iespēja darboties ko-
mandās un individuāli, iepazīt Liepājas Valsts tehni-
kumu, Liepājas studiju un zinātnes centru, nevalstis-
ko organizāciju YOU+. Bija noorganizēta tikšanās 
ar Kuldīgā zināmiem un uzņēmīgiem cilvēkiem, kas 
pastāstīja par savu darbu un ikdienas pieredzi. Tāpat 
tika aizvadītas nodarbības ar neformālās izglītības 
un izaugsmes treneriem, kurās jaunieši apzinājās 
problēmas un to risinājumus mūsu novadā, noteica 
savas stiprās un vājās puses, uzstādīja mērķus un 
apzinājās savas karjeras iespējas. Jaunieši komandās 
izstrādāja projektus, kuri līdz novembrim jāīsteno. 

Vēl paredzēts īstenot jauniešu projektus, rīkot 
tikšanos ar iesaistītajiem pasniedzējiem un kopīgu 
izvērtējuma tikšanos ar jauniešiem, lai noteiktu 
projekta laikā iegūtās zināšanas, prasmes un kompe-
tences, kā arī izvērtētu jauniešu īstenotos projektus. 

“Grow together” projekta mērķis ir pilnveidot 
jauniešu kompetences, zināšanas, plānveidību mērķu 
sasniegšanā, sniegt motivāciju un ieskatu dažādās 
izglītības iestādēs un biedrību darbībā, veicinot 
jauniešu vēlmi turpināt mācības izglītības iestādēs.  

Projekts “Grow together” norisinās no šī gada 
19. jūlija līdz 19. novembrim. Tas tapis ar Eiropas 
Sociālā fonda projekta Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināša-
nai” atbalstu.

DanIELa rEImanE, 
biedrības “Sprādziens” valdes locekle

aDrIana DraVnIEKa arhīva foto

No 26. līdz 30. jūlijam 
Kuldīgas aktīvo jauniešu 
biedrība “Sprādziens” 
Kuldīgas Jauniešu mājā 
rīkoja vasaras nometni 
“Sākam ar kliedzienu” 
projektā Nr.9.2.4.2/16/I/095 
“Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses 
pakalpojumu pieejamības 
uzlabošana Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem” .

Nometnē piedalījās 18 jaunie-
ši vecumā no 13 līdz 17 gadiem. 
Tās mērķis bija sniegt jauniešiem 

priekšstatu par veselīgu dzīves-
veidu, tajā skaitā arī par mentālās 
veselības nozīmi mūsu ikdienā.

Nometnē tika pieaicināti pa-
sniedzēji, kas vadīja sporta no-
darbības, jogu, zumbu, lekcijas 
par atkarībām un dzimumu līdz-
tiesību, psihoemocionālo veselību, 
pirmo palīdzību, kā arī norisinājās 
veselīga uztura meistarklase un 
komandu saliedēšanās aktivitātes, 
lai dalībnieki labāk viens otru 
iepazītu un apzinātos komandas 
lomu ikdienas dzīvē. Visās nodar-
bībās tika izmantotas neformālās 

izglītības metodes.
Droši varam apgalvot, ka no-

metnes mērķis ir sasniegts un 
jauniešiem tika sniegtas pilnvēr-
tīgas zināšanas dažādās jomās, 
kas saistās ar veselību, uzturu, 
fiziskajām aktivitātēm. Paši jau-
nieši atzina, ka nometne ir bijusi 
aizraujoša, notikumiem bagāta 
un iegūtas jaunas zināšanas, kas 
noderēs turpmākajā dzīvē.

DanIELa rEImanE, biedrības 
“Sprādziens” valdes locekle

aDrIana DraVnIEKa 
arhīva foto

Iegūst zināšanas par veselīgu dzīvesveidu

Vasaras nometnē “Sākam ar kliedzienu” jaunieši vecumā no 13 līdz 17 gadiem ieguva priekšstatu 
par veselīgu dzīvesveidu, tostarp par mentālās veselības nozīmi mūsu ikdienā.



2021. gada 9. septembrīnovada vēstis

5

Atsāk apciemot uzņēmēju un amatnieku 
gada balvas pretendentus

LaumaS mIGOVIČaS teksts un foto

Vasaras izskaņā Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balvas žūrija atsāka apmeklēt konkursam pieteiktos pretendentus, kas izvirzīti kādā no 
nominācijām: “Lauksaimnieks 2020”, “ražotājs 2020”, “Pakalpojums 2020”, “amatnieks 2020”, “Tūrisma uzņēmējs 2020”. “Ģimene uzņēmējdarbībā 2020” 
un “Debija 2020”. Piedāvājam nelielu ieskatu apciemotajos uzņēmumos.

vēlas paplašināt darbību, lai nodrošinātu klientu pieprasījumu
Zemnieku saimniecība “Druvaskalni” konkursam pieteikta nominācijā “Lauksaimnieks 2020”. Saimniecībā audzē trušus. 

Saimnieks Aigars Druvaskalns saka: “Jūtos pārsteigts par šo nomināciju, jo vēl līdz tādam oficiālam lauksaimnieka statu-
sam ir patālu, bet esam ceļā, lai par tādiem kļūtu”. Ar trušu audzēšanu viņš nodarbojas nepilnus četrus gadus, bet jaunajās 
telpās, kuras tapušas, piesaistot Eiropas finansējumu, ievākušies un darbojas no 2020. gada oktobra. Te audzē pārsvarā 
trīs tīršķirņu trušus, šīs šķirnes ir labākās trušu gaļas audzēšanai. Pašlaik saimniecībā ir ap 60 trušu, bet nākotnes plānos 
ir trušu skaitu palielināt līdz 300, kas nodrošinātu regulārāku gaļas nodrošināšanu klientiem. Truši tiek bioloģiski audzēti 
6–7 mēnešus, sasniedzot 1,7–2 kg svaru. Dzīvnieki tiek baroti ar bioloģisko pārtiku, sienu un pašu veidotām granulām. 

Saimnieks stāsta, ka nonācis līdz idejai audzēt trušus pavisam nejauši. 2009. gadā saņēmis mantojumā zemi un sācis 
domāt, ko ar to darīt. Sākotnējā ideja bijusi audzēt aitas, tad sācis interesēties par slieku audzēšanu. Bet nejauši uzgājis 
rakstu par trušu audzēšanu, pie tā arī palicis un nu darbojas, lai augtu un attīstītos. A. Druvaskalns piesaistījis Eiropas 
Savienības atbalstu granulu līnijas, kā arī savas kautuves izveidei. Nākotnes plānos ir izveidot vēl arī konservu ražošanas 
līniju. Pašlaik saimniecībā darbojas tikai pašu ģimene, saimnieks ar sievu, bet, palielinoties dzīvnieku skaitam un kapaci-
tātei, gribētu pieņemt arī kādus darbiniekus, kas atvieglotu ikdienas darbu. 

saimnieko jau vairākās paaudzēs
Kategorijā “Ģimene uzņēmēj-

darbībā 2020” izvirzīta zemnieku 
saimniecība “Ezergaļi”, kas ceturtajā 
paaudzē darbojas Vārmes pagastā. 
Iveta un Dzintars Erdmaņi nodarbojas 
ar graudkopību un sēklu audzēšanu. 
Saimniekot palīdz meitas Signe un 
Marta ar savām ģimenēm. 

Sākot saimniekot deviņdesmito 
gadu sākumā, tika pārņemta Ivetas 
vecmāmiņas saimniecība. Sākotnēji 
arī nodarbojušies ar lopkopību, au-
dzējuši puķu stādus, bet, laikam ejot 
un saimniecībai kļūstot arvien lielākai, 
pieņemts lēmums nodarboties tikai 
ar graudkopību. Saimniecībā tagad 

apsaimnieko ap 1000 hektāru, no-
darbinot 8 darbiniekus. Visvairāk te 
audzē ziemas kviešus, bet arī rapsi, 
vasaras kviešus, nedaudz auzu, ka- 
ņepes u.c. Lielāko daļu no graudiem 
eksportē. Gadu gaitā ar Eiropas fondu 
atbalstu saimniecība ieguldījusi naudu 
tehnikas iegādē, kaltes izveidē, me-
liorācijas izveidē un citos projektos.

Saimnieku nākotnes plānos ir 
restaurēt veco un uzbūvēl vēl vienu 
jaunu kalti, kas ļoti atvieglotu darbu, 
jo kulšanas laikā tā ir ļoti noslogota. 
Katru gadu tiek atjaunots arī tehnikas 
parks, kas ir viens no galvenajiem 
darba instrumentiem šajā biznesā.

Saimnieki lepojas ar saviem trim 
mazdēliem, saimnieks Dzintars saka: 
“Būs, kas nākotnē kombainē”. Bet 
Iveta uzsver, ka liela nozīme ir tam, 
ka ģimene darbojas kopā. Meita Signe 
palīdz strādāt ar visām programmām, 
kurās jāreģistrē viss, kas saistītas ar 
ikdienas darbiem, sēšanu, kulšanu, 
miglošanu un tamlīdzīgi. Paši arī izies 
darba aizsardzības kursus, lai nebūtu 
jāalgo speciālists, kas atbild par šīm 
lietām. Katru gadu jāseko līdzi visām 
birokrātiskajām izmaiņām, kas skar šo 
sfēru, kā arī, gadiem ejot, jāpielāgojas 
klimatiskajiem apstākļiem, kas ar 
gadiem mainās. 

iedvesmo pašas bērni
Nominācijā “Pakalpojums 2020” konkursam izvirzīta rotaļu istaba 

“Limonāde”. Tā ir vieta, kur radīt svētkus mūsu pašiem mīļākajiem 
un mazākajiem ģimenes locekļiem – bērniem. Rotaļu istaba izveidota 
2019. gadā. Kā saka uzņēmuma īpašniece Lelde Grāvere: “Istaba 
izveidota, skatoties ar mammas acīm, ņemot vērā to, kas bērniem 
patīk, kā arī no aizgūtām idejām citās rotaļu istabās”.

Rotaļu istaba un svētku svinēšanas vieta bērniem ir ar bumbiņu 
baseinu ar kāpelējamo atrakciju un slidkalniņu. Padomāts arī par 
mazākiem bērniņiem, izveidojot zīdaiņu bumbu baseinu. Rotaļāšanās 
zonā izvietotas tematiskās mājiņas, kurās bērniem spēlēties, piemēram, 
veikalos, kafejnīcās. Telpas vienā stūrī izvietots fotostūrītis, ko iespē-
jams noformēt pēc apmeklētāju vēlmēm. Pieejami galdiņi ēdamzonai, 
kur novietot, piemēram, svētku kūku. Rotaļu istabai visas mantiņas 
un aksesuāri iegādāti no dabīgiem materiāliem, speciāli izvairoties no 
plastmasas mantām, kas ātri nolietojas un plīst. 

Runājot par to, kā uzņēmuma darbību ietekmējis Covid-19, īpaš-
niece saka: “Pandēmija uznāca tieši tad, kad uzņēmums bija labi 
iekustējies un sācis savu darbību, bet nācies to ierobežot, kā arī atlikt 
plānus par paplašināšanos. Beidzot pēc lielajiem ierobežojumiem ir 
atsākusies cilvēku kustība. Tā kā telpas platība ir neliela, apmeklētāju 
skaits nevar būt liels – vienas vai divu mājsaimniecību ietvarā. Ceru, 
ka drīz varēsim biežāk un plašākā mērā sākt strādāt.” Nākotnes plānos 
ir attīstīties un paplašināt telpas, izbūvējot blakus telpu. Tā būšot ne 
tikai kā spēļu telpa, bet arī kā plašāka vieta, kur vecāki var mierīgāk 
pasēdēt, vai arī, kur rīkot kādus seminārus, lekcijas, kamēr blakus 
telpā spēlējas bērni. Iespējams, varētu attīstīt ideju par “Bēbīšu skolu”. 

Inkubators uzņem jaunus dalībniekus un paplašinās

Topošās biznesa inkubatora telpas apskata LIaa Kuldīgas biznesa inkubatora vadītāja 
Līga raituma, LIaa biznesa inkubatoru departamenta direktore Laura Očagova, Kuldīgas 
attīstības aģentūra projektu vadītāja madara Liekmane, vadītājas vietniece aiga Vana-
ga-Poriķe un LIaa biznesa inkubatoru departamenta vecākā projektu vadītāja Ilze mauriņa. 

Pagājušajā nedēļā notika LIAA 
Kuldīgas biznesa inkubatora, 
Kuldīgas un Talsu novadu 
pašvaldību tīklošanās pasākums. 
Ar 20. augustu Talsu un Kuldīgas 
biznesa inkubatori apvienoti, 
Talsos izveidojot Kuldīgas 
inkubatora atbalsta vienību. 
Notika arī savstarpējā iepazīšanās 
ar apvienotās inkubatora 
konsultatīvās komisijas locekļiem. 

LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora 
vadītāja Līga Raituma uzsver, ka uzņē-
mējiem nekas nemainīsies – viņi pa-
kalpojumus saņems tāpat, kā līdz šim. 
Talsos ikdienā strādās vecākā projektu 
vadītāja Anda Sudakova, Kuldīgā – 
vecākie projektu vadītāji Zane Eglīte 
un Rimants Safonovs. L. Raituma būs 

sastopama gan Talsos, gan Kuldīgā. 
LIAA Kuldīgas biznesa inkubatorā 
šobrīd ir 50 uzņēmēji (31 no Kuldīgas 
novada un 19 no Talsu novada) inkubā-
cijā un 32 (viena grupa Talsos un viena 
Kuldīgā) pirmsinkubācijā. 

Katru gadu septembrī Kuldīgas 
biznesa inkubators uzņem jaunus 
dalībniekus un svin dzimšanas dienu, 
bet šoreiz piektā dzimšanas diena 
tika aizvadīta bez lielām svinībām, jo 
janvārī inkubators plāno pārcelties uz 
jaunām, plašākām telpām Kuldīgas 
Mākslas un radošajā klasterī, Kalpaka 
ielā 4. Tās LIAA biznesa inkubatora 
departamenta direktorei Laurai Oča-
govai, departamenta vecākajai projektu 
vadītājai Ilzei Mauriņai un L. Raitumai 
izrādīja Kuldīgas attīstības aģentūras 

vadītājas vietniece Aiga Vanaga-Poriķe 
un projektu vadītāja Madara Liekma-
ne. L. Raituma priecājas, ka inkuba-
tors atradīsies tieši tur, jo blakus būs 
starptautiskas maģistra programmas 
studenti, kā arī prototipēšanas darbnī-
cas. “Man vienmēr ir bijis svarīgi, lai 
mūsu uzņēmēji nevis eksportē dēļus, 
bet dizaina krēslus, lai viņi rada pro-
duktus ar pievienoto vērtību. Telpas 
būs pielāgotas mūsu vajadzībām ar 
plašāku koprades un pasākumu zonu,” 
saka L.Raituma. 

Ēkas pārbūve tiek īstenota Eiropas 
Savienības fondu atbalstītā projektā 
Nr.5.5.1.0/17/I/008 “Jēkaba ceļa kul-
tūras mantojuma un mākslas jaunrades 
magnēti”.

LāSmaS rEImanES teksts un foto



6

2021. gada 9. septembrī novada vēstis

Pasniedz sudraba 
karotītes pirmā 

pusgada mazulīšiem

3. septembrī Pilsētas dārzā 
pulcējās ģimenes, kuru mazulīšu 
dzimšana Kuldīgas novada 
dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta 
2021. gada pirmajā pusgadā. 
Mazulīši par piemiņu no dzimtās 
vietas dāvanā saņēma sudraba 
karotītes. Kopumā pirmajā 
pusgadā reģistrēti 99 bērniņi – 
43 meitenes un 56 zēni.  

39 ģimenēs mazulis reģistrēts kā 
pirmais bērns, 31 ģimenē – otrais, 
18 ģimenēs – trešais, 7 ģimenēs – 

ceturtais, vienā ģimenē – piektais un 
trīs ģimenēs kā sestais bērniņš. Re-
ģistrēts viens dvīnīšu pāris – māsiņas 
Agnese un Gabriela. Populārākais 
vārds meitenēm šajā laika periodā 
ir Alise (2), Sofija (2), Gabriela (2), 
Amēlija (2), Leila (2), Elīna (2), bet 
zēniem – Adrians (4), Klāvs (2), 
Ralfs (2), Reinis (2), Valters (2), 
Jēkabs (2) un Tomass (2).

ILOna ĶESTErE, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

IEVaS BEnEFELDES foto

No 1. septembra darbu jaunā 
sastāvā sākusi Kuldīgas novada 
bāriņtiesa. 

Kuldīgas novada domes deputāti 
26. augusta sēdē ievēlēja Kuldīgas 
novada bāriņtiesas priekšsēdētāju 
Lieni Lācekli, priekšsēdētāja viet-
nieci Ilzi Mednieci un desmit bāriņ-
tiesas locekļus – Antru Eisaku, Aldu 
Grīnu, Skaidrīti Jurevsku, Dinu 
Kaminsku, Daigu Kūmu, Inu Meis-

teri,  Kristīni Pelci, Aigu Saulgriezi, 
Santu Zēlavu un Evitu Zīli.

Atbilstoši likumā noteiktajam uz 
Kuldīgas novada bāriņtiesas priekš-
sēdētāja, priekšsēdētājas vietnieka 
un bāriņtiesas locekļu amatiem paš-
valdība rīkoja atklātu pretendentu 
konkursu. Konkursā kopumā tika 
saņemti divdesmit septiņu pretenden-
tu pieteikumi.  

Bāriņtiesas locekļiem jāatbilst Bā-
riņtiesu likumā noteiktajām prasībām. 

Likumā noteikts, kādas personas 
nevar būt par bāriņtiesas locekļiem. 
Likuma pārejas noteikumi arī nosaka, 
ka amatu konkursā priekšroka doda-
ma tiem pretendentiem, kuri ievēlēti 
bāriņtiesas sastāvā līdz 2021. gada 
30. jūnijam un kuru pilnvaru termiņš 
nav beidzies līdz jaunās bāriņtiesas 
izveidošanai saistībā ar administratīvi 
teritoriālo reformu.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
rIČarDa SOTaKa foto

Kuldīgas novada pašvaldība 
aicina iedzīvotājus izteikt viedokli 
par to, kādam jābūt jaunā 
Kuldīgas novada ģerbonim. 

Likums paredz, ka jaunajiem no-
vadiem pēc administratīvi teritoriālās 
reformas jāizstrādā jauni ģerboņi. 
Jaunā sasaukuma domes deputāti jau 
ir lēmuši par Kuldīgas novadā iekļau-
to novadu – Alsungas un Skrundas 
novada – ģerboņu atzīšanu par spēku 
zaudējušiem un noteikuši, ka līdz 
jauna ģerboņa izstrādāšanai lietojams 
līdzšinējais Valsts heraldikas komi-
sijas apstiprinātais Kuldīgas novada 
ģerbonis.

Sākotnēji domes sēdē, lemjot par 
ģerboņa izstrādi, izskanēja ideja par 
vēsturiskā pirmās Latvijas brīvvalsts 
laika Kuldīgas apriņķa ģerboņa atjau-
nošanu – tajā zilas krāsas laukumu 
divās daļās sadala sudrabota viļņo-
ta līnija, simbolizējot Ventas upi, 
bet abās pusēs ir zivis. Heraldikas 
mākslinieka Edgara Sima sagatavoto 
ģerboņa atjaunošanas vizuālo risinā-
jumu prezentējot deputātiem Finanšu 

Kuldīgas novada pašvaldība 
sadarbībā ar septiņām 
Latvijas un Lietuvas 
partneru organizācijām veido 
garās distances pārgājienu 
maršrutu – Mežtaku, kas 
šķērso Latvijas un Lietuvas 
teritoriju, tai skaitā mūsu 
novadu. 

Kuldīgas novadā taka šķērso 
Laidu, Turlavas, Snēpeles, Pelču, 
Rumbas un Rendas pagastus 
un Kuldīgas pilsētu, piedāvājot 
tūristiem apskatei gan skaistas 
dabas ainavas lauku teritorijā, 
gan vēsturisko pilsētvidi. 

Šovasar notiek Mežtakas 
marķēšana dabā pēc vienotas 
shēmas, atpūtas vietu ierīko-
šana, informatīvo materiālu 
sagatavošana un mārketinga 
pasākumi. Garo distanču pār-
gājienu entuziasti iegūs jaunu 
galamērķi, pienesums būs vie-
tējai sabiedrībai – naktsmītņu, 
ēdināšanas, tirdzniecības, trans-
porta pakalpojumu sniedzējiem, 
apskates vietu un citu objektu 
īpašniekiem.

Lai kājāmgājējam būtu vieg-
lāk orientēties un atrast ceļu, 
mežu teritorijās  marķēšana 
tiek veikta ar videi nekaitīgu, 
āra darbiem paredzētu krāsu uz 
ūdens bāzes, veidojot karogam 
līdzīgu krāsojumu ar līnijām – 
balts, dzeltens, balts. Krāsojums 
tiek veikts uz koka mizas, kas 
nekādi nekaitē koka turpmākai 
augšanai. Šāda veida marķēša-
na ir ierasta prakse Eiropā un 
pasaulē, arī Latvijā šis jau ir 
gadiem izmantots marķēšanas 
veids nacionālajos parkos un 
citās dabas teritorijās. Kuldīgas 
pilsētā un apdzīvotās vietās tiek 

Septembra sākumā sudraba karotītes par piemiņu no dzimtās vietas saņēma mazulīši, 
kas dzimuši šī gada pirmajā pusē. 

Darbu jaunā sastāvā sākusi 
Kuldīgas novada bāriņtiesa

Kuldīgas novada bāriņtiesa Lienes Lācekles vadībā gatava strādāt, aizstāvot bērnu intereses.

Top Mežtaka

izmantotas uzlīmes, kas, tāpat kā 
krāsojums mežā, palīdzēs gājējam 
orientēties pilsētā. 

Kuldīgas novadā Mežtakas maršru-
tā labiekārtotas septiņas atpūtas vietas, 
kurās novietots masīvkoka galds ar 
soliem un informācijas stends, dažās 
vietās ierīkotas arī ugunskura vietas. 

Mežtakas  kar te  un  marš -
ruti atrodami interneta vietnē 
https://baltictrails.eu/lv/forest.

Mežtaka tiek veidota Interreg 
V-A Latvijas-Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programmas atbalstītā 
projektā LLI-448 “Mežtakas izvei-
de Latvijā un Lietuvā un Jūrtakas 
pagarināšana Lietuvā (Pārgājienu 
projekts)”. Projekta mērķis ir palie-
lināt teritorijas apmeklētāju skaitu, 
izveidojot un popularizējot divus 
kopīgus pārrobežu garās distances 
pārgājienu maršrutus, kas šķērso 
Latvijas-Lietuvas teritoriju aptuveni 
930 km garumā.

Projekta partneru kopējais finan-

sējums ir 788 104,45 EUR, t.sk. 
ERAF finansējums 669 888,76 EUR. 
Projekta īstenošanas laiks: 2020. gada 
1. jūnijs – 2022. gada 31. maijs.

Kuldīgas novada pašvaldībai pie-
ejamais finansējums ir 18 319,94 EUR, 
tai skaitā Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda atbalsts – 15 571,95 EUR, 
Valsts budžeta dotācija pašvaldībai – 
916,00 EUR, Kuldīgas novada pašval-
dības līdzfinansējums – 1831,99 EUR.

Par šīs publikācijas saturu pilnībā 
atbild Kuldīgas novada pašvaldība 
un tā nekādos apstākļos nav uzska-
tāma par Eiropas Savienības oficiālo 
nostāju.

aIGa VanaGa-POrIĶE, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

vadītājas vietniece
Projekta arhīva foto

arī Kuldīgas novadā (Kuldīgā, Laidu, Turlavas, Snēpeles, Pelču, rumbas un rendas 
pagastā) top garās distances pārgājienu maršruta – mežtakas – posms. šovasar 
notiek mežtakas marķēšana dabā pēc vienotas shēmas un atpūtas vietu ierīkošana.

aptauJas anketa
Kādam, jūsuprāt, jābūt jaunā Kuldīgas novada ģerbonim?
 līdzšinējam novada ģerbonim ar sv. katrīnu

 vēsturiskajam pirmās latvijas brīvvalsts laika kuldīgas apriņķa ģerbonim

 izstrādāt pilnīgu jaunu

Jūsu vārds, uzvārds _________________________________________________

deklarētā dzīvesvieta _______________________________________________
(lūdzu, norādiet, kurā no kuldīgas novada pilsētām vai pagastiem dzīvojat)

aicina izteikt viedokli 
par jauno novada ģerboni

komitejas sēdē, tika saņemtas pretru-
nīgas atsauksmes. Tāpēc pēc domes 
priekšsēdētājas I. Bērziņas ierosināju-
ma deputāti vienojās rīkot iedzīvotāju 
aptauju, aicinot paust viedokli par 
to, kādam būtu jābūt jaunā novada 
ģerbonim. Aptaujā piedāvājam trīs 
atbilžu variantus: atjaunot vēsturisko 
Kuldīgas apriņķa ģerboni ar zivīm, 
turpināt izmantot līdzšinējo novada 
ģerboni ar svēto Katrīnu centrā vai 
arī izstrādāt pavisam jaunu, ar līdzši-
nējiem nesaistītu ģerboni. 

Aptauja norisināsies līdz 22. sep-
tembra plkst. 17.00. Aptaujā var 
piedalīties:

• aizpildot elektronisku aptaujas 
anketu https://ej.uz/gerbonis_Kuldi-
gas_novads; 

• izgriežot anketu no “Kuldīgas 
Novada Vēstu” septembra numura, 
to aizpildot un nogādājot personīgi 
pašvaldībā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā 
vai sava pagasta pārvaldē;

• nosūtot to pa pastu, adresējot 
“Ģerboņa aptaujai”, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.  

KrISTĪnE DuĻBInSKa



7

2021. gada 9. septembrīnovada vēstis

Paplašina atvieglojumu loku 
nekustamā īpašuma nodoklim

2022. gada 1. janvārī stāsies 
spēkā izmaiņas Kuldīgas 
novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumiem 
un nodokļa piemērošanu 
Kuldīgas novadā”.

Jaunie noteikumi aizvietos ie-
priekšējo trīs novadu atšķirīgos 
noteikumus, paplašinot atviegloju-
mu saņēmēju loku un atsevišķiem 
atvieglojumu veidiem pat palielinot 
to apmēru. 

Atvieglojums 25% no aprēķinātās 
nodokļa summas par zemi un būvēm 

tiks piemērots personām, kuras pieda-
lījušās Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanā, 50% at-
vieglojums tiks piemērots vientuļiem 
pensionāriem, kas vecāki par 70 ga-
diem, maznodrošinātām personām, 
personām ar 1. grupas invaliditāti, 
personām, kurām ir kopīga deklarētā 
dzīvesvieta ar bērnu ar invaliditāti vai 
1. grupas personu ar invaliditāti, kurš 
ir šīs personas bērns, mazbērns, brālis, 
māsa, laulātais, kāds no vecākiem vai 
vecvecākiem. 

Tāpat jaunie noteikumi ļaus par 
80% samazināt maksājamā nodokļa 
apmēru ģimenēm, kurās ir trīs vai 

vairāk bērnu līdz 24 gadu vecumam, 
kuri iegūst vispārējo, profesionālo 
vai augstāko izglītību. Savukārt, ja 
nekustamais īpašums ir cietis uguns-
nelaimē, tiks piemērots 90% nodokļa 
atvieglojums. 

Būs iespēja saņemt nodokļa at-
vieglojumus par zemi, kas tiek izman-
tota publiskā lietošanā kā atpūtas zaļā 
zona, un zemi, kur atrodas pašvaldībai 
vai tās kapitālsabiedrībai piederoši 
maģistrālie komunikāciju tīkli, kā 
arī nodokļa atvieglojumus iespējams 
saņemt īpašumam, kurā ieguldītas 
investīcijas uzņēmējdarbības veikša-
nai atbalstāmajās nozarēs vai radītas 

jaunas darba vietas. Kuldīgas vecpil-
sētas teritorijā par zemi, ēkām, būvēm 
saglabāsies iespēja saņemt nodokļa 
atvieglojumus, ja īpašnieks ir veicis 
jumta vai fasāžu atjaunošanas darbus, 
sakārtojis pilsētas infrastruktūru vai 
publiski pieejamu pagalmu.

Izmaiņās pašvaldības saistošajos 
noteikumos ir precizēta kārtība un ob-
jekti, kuri tiek aplikti ar paaugstinātu 
nodokļa likmi (3%), kā, piemēram, 
vidi degradējošas, sagruvušas vai 
cilvēka dzīvību apdraudošas būves, kā 
arī būves, kuru būvniecībā pārsniegts 
kopējais būvdarbu veikšanas ilgums. 

Aizvien vairāk iedzīvotāju iz-

manto iespēju nodokļu maksāšanas 
paziņojumu saņemt e-pastā un par 
nekustamā īpašuma nodokli norēķi-
nāties ar internetbankas starpniecību. 
Pieteikties paziņojuma saņemšanai 
e-pastā un veikt visas nepieciešamās 
darbības, lai par nekustamā īpašuma 
nodokli norēķinātos, ir iespējams 
arī portālā www.e-pakalpojumi.lv 
sadaļā “Nekustamais īpašums”. Ie-
dzīvotāju ērtībai norēķināties par 
nekustamā īpašuma nodokli var arī 
visos “Maxima” veikalos.

KLāVS SVILPE, 
nekustamo īpašumu nodaļas 

vadītājs

Zemā pasta pakalpojumu 
pieprasījuma dēļ Kabiles pagastā 
no 2021. gada 17. septembra, 
bet Vārmes pagastā no 
22. septembra tiek mainīts 
pasta nodaļu darbības modelis 
un darbalaiks, pielāgojot to 
iedzīvotāju reālajām vajadzībām. 

Turpmāk Kabilē visi pasta pa-
kalpojumi katru darbdienu no 14.00 
līdz 15.00 tiks nodrošināti līdzšinējā 
atrašanās vietā “Spārītēs” vai arī iedzī-
votāji varēs izvēlēties tos saņemt pie 
pastnieka savā dzīvesvietā. Savukārt 
Vārmē visi pasta pakalpojumi katru 
darbdienu no 10.00 līdz 11.00 tiks 
nodrošināti līdzšinējā atrašanās vietā 
“Zelmeņos-4” vai arī iedzīvotāji varēs 

izvēlēties tos saņemt pie pastnieka savā 
dzīvesvietā.  

Niecīgā pasta pakalpojumu piepra-
sījuma dēļ Kabiles pasta nodaļa rada 
“Latvijas Pastam” zaudējumus vairāk 
nekā 11 300 EUR, bet Vārmes pasta 
nodaļa – vairāk nekā 18 000 EUR 
gadā. Tāpēc tiek mainīts pasta nodaļu 
darbības modelis un darbalaiks, bet 
iedzīvotājiem arī turpmāk būs ērti 
pieejami visi nepieciešamie pasta 
pakalpojumi.

Tāpat kā līdz šim, Kabiles un 
Vārmes pasta pakalpojumu sniegša-
nas vietā iedzīvotājiem būs pieejami 
visi tie pakalpojumi, kurus nodro-
šina “Latvijas Pasts”: vienkāršu un 
ierakstītu iekšzemes un pārrobežu 
vēstuļu korespondences saņemšana 

un nosūtīšana, iekšzemes un pārrobežu 
pasta paku saņemšana un nosūtīšana, 
pastmarku un aplokšņu iegāde, preses 
izdevumu abonēšana, iemaksas “Pasta 
norēķinu sistēmas” (PNS) kontā, nau-
das pārvedumu izmaksa, komunālo 
maksājumu un citu rēķinu apmaksa 
un komercpreču iegāde.

Jebkuram reģiona iedzīvotājam 
jau patlaban ir plašas iespējas saņemt 
nepieciešamos pasta pakalpojumus 
arī pie pastnieka tieši savā dzīves-
vietā. Pastnieks klienta dzīvesvietā 
nodrošina tos pašus pakalpojumus, 
kas pieejami pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietā: vēstuļu korespon-
dences un pasta paku sūtījumu piegādi, 
pieņemšanu un nosūtīšanu, pastmarku 
un aplokšņu iegādi, preses izdevumu 

abonēšanu, naudas pārvedumu un 
pensijas saņemšanu, komunālo un citu 
rēķinu apmaksu, iemaksas PNS kontā, 
komercpreču iegādi u.c.

Ar pastnieka starpniecību Kabiles 
un Vārmes iedzīvotājiem iespējams 
saņemt arī skaidras naudas izmaksu 
no PNS konta. Šo un pārējos pastnie-
ka pakalpojumus iespējams saņemt, 
iepriekš sazinoties ar “Latvijas Pasta” 
Klientu centru pa tālruni 27008001 
vai 67008001. 

Saņemot aicinājumu par reģistrēta 
sūtījuma izņemšanu, iedzīvotājiem ir 
iespēja pieteikt sūtījuma bezmaksas 
saņemšanu Kabiles vai Vārmes pasta 
pakalpojumu sniegšanas vietā, iepriekš 
zvanot pa tālruni 67008001, 27008001 
un norādot datumu, kurā klients 

vēlas saņemt sūtījumu. Savukārt, 
apmeklējot Kuldīgas 1. pasta nodaļu 
Liepājas ielā 34, sūtījumu saņemšana 
bez iepriekšēja pieteikuma iespējama 
pirmdienās–piektdienās no 8.00 līdz 
18.00 un sestdienās no 9.00 līdz 12.00.

Pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietu skaitu un izvietojumu nosaka 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas padomes lēmums “Par uni-
versālā pasta pakalpojuma saistībām”, 
kas paredz, ka “Latvijas Pastam” katra 
novada teritoriālajā vienībā ir vismaz 
viena pasta pakalpojumu sniegšanas 
vieta. 

VInETa DanIELSOnE, 
“Latvijas Pasta” vecākā sabiedrisko 

attiecību projektu vadītāja

Vārmes un Kabiles pagastā pasta pakalpojumus 
turpmāk sniegs atbilstoši reālajam pieprasījumam

Kuldīgas novada pašvaldības policija 
aicina iedzīvotājus godprātīgi noslēgt 
līgumus ar SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” par atkritumu izvešanu. 
Septembrī policijas darbinieki aktīvi 
pārbaudīs, vai šie līgumi ir noslēgti, 
jo uzņēmums kārtības sargiem 
nodrošinās piekļuvi vienotajai 
uzskaites sistēmai. 

Lai gan situācija ir uzlabojusies, 
joprojām ir iedzīvotāji, kuri nav sakārtojuši 
jautājumu par atkritumu izvešanu, apejot 
noteikto kārtību. Pašvaldības policijas 
mērķis nav sodīt, bet nodrošināt noteikumu 
izpildi. Katru gadījumu vērtēs individuāli, 
taču klaju pārkāpumu gadījumā uzsāks 
administratīvo procesu. 

Līdz 2024. gada vidum Alsungā, 
Skrundā un Skrundas apkaimē esošajos 
pagastos par atkritumu apsaimniekošanu 
atbildīgi ir citi uzņēmumi, taču arī šajās 
vietās pārkāpumu gadījumos aicinām 
vērsties pašvaldības policijā.

Tāpat arvien kārtības sargi saskaras 
ar iedzīvotājiem, kuri atkritumus izber 
mežā, radot nopietnu vides piesārņojumu. 
Pašvaldības policija atgādina, ka SIA “Kul-
dīgas komunālie pakalpojumi” bāzē Kul-
dīgā (Dārzniecības ielā 9) iedzīvotāji 
bez maksas var nodot bioloģiskos 
atkritumus (lapas, zāli, ābolus), kā 
arī veco elektrotehniku. Savukārt par 
simbolisku samaksu iespējams nodot 

Pelču pagastā mežā nelikumīgi izgāzti lielgabarīta atkritumi. Pašvaldības policija aicina 
iedzīvotājus rūpēties par dabu un, vienojoties ar SIa “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, 
akritumus izvest godprātīgi.

nolietotās automašīnu riepas, bet lielgabarīta 
atkritumiem iespējams iegādāties konteineru. 

Ja iedzīvotājiem, kuri dzīvo daudzdzīvokļu 
māju masīvos, ir aizdomas, ka atkritumus 
izmet nepiederošas personas, aicinām tās 
vai transportlīdzekli nofotografēt un attēlus 

nosūtīt “WhatsApp” aplikācijā pašvaldības 
policijas patruļai uz tālruni 28881288. 
Anonimitāte garantēta.

KārLIS KOmarOVSKIS
pašvaldības policijas arhīva foto 

Siltumapgādes tarifs 
Skrundā un rudbāržos 

vēl mainīsies
Kuldīgas novada dome apstiprinājusi 
siltumenerģijas apgādes tarifu 
Skrundas pilsētā un Rudbāržu 
ciemā 2021./2022. gada apkures 
sezonai.  Jaunais tarifs Rudbāržos 
ir 66,12 EUR/MWh (bez PVN) un 
Skrundā – 76,53 EUR/MWh (bez PVN). 
Tarifi stājas spēkā un tiek piemēroti no 
1. septembra.

Tarifs aprēķināts saskaņā ar Skrundas 
novada domes apstiprinātajiem noteikumiem. 
Tarifs Rudbāržos būs par 21%, bet Skundā – 
ap 26% lielāks. Tā pieaugumu lielākoties 
ietekmē pirktās dabasgāzes būtiskais cenas 
kāpums, kas palielinājies turpat divas reizes. 
Pārējās izmaksas, kas veido tarifu, mainījušās 
nedaudz. 

SIA “Skrundas komunālā saimniecība” 
(SKS) 13. maijā noslēgusi dabas gāzes līgumu 
ar SIA “ELENGER” par fiksēto cenu dabasgā-
zei 24,10 EUR/MWh (bez PVN) ar termiņu uz 
gadu. Taču jau pēc domes lēmuma par tarifu 
uzņēmums informējis pašvaldību, ka nevar 
izpildīt līguma saistības, tāpēc līgumu lauž. 
Apzinot iespējamos gāzes piegādātājus, kon-
statēts, ka cenas ir daudz augstākas. Šobrīd 
vienīgais piegādātājs, kurš piedāvāja līgumu 
slēgt uz garāku termiņu, vienlaikus piedāvājot 
zemāku cenu (39,74 EUR/MWh), ir “Elek-
trum”. SKS ir izmantojusi piedāvājumu un 
noslēgusi līgumu par šobrīd iespējami zemāko 
cenu, bet tas nozīmē, ka ar apstiprināto tarifu 
nav iespējams nosegt izmaksas un to būs jā-
pārskata vēlreiz. Jautājumu skatīs Attīstības 
komitejā, lai lemtu par turpmāko.

KrISTĪnE DuĻBInSKa,  Lauma mIGOVIČa



2021. gada 9. septembrī novada vēstis

8

Veic Alsungas pils dienvidu korpusa fasādes 
arhitektoniski māksliniecisko izpēti

Vārmes pagasta sporta hallē noslēgušies zāles grīdas remontdarbi – slīpē-
šana, līniju sazīmēšana trim sporta veidiem un trīsreizēja grīdas lakošana. Pēc 
deviņu gadu lietošanas halles grīdas segums bija nodilis, līnijas izbalējušas. 
Remontdarbos pašvaldība ieguldīja 9920 EUR, darbus veica SIA “Genus”.

LELDES OSES, 
Vārmes pagasta pārvaldes vadītājas, teksts un foto

Šogad Alsungas pamatskolā notiku-
šas vērienīgas pārmaiņas vestibilā. 
Te veikts remonts – tumšās sienas un 
zemos, nomācošos griestus nu aizstāj 
skaista, gaiša telpa.

Vestibils ir pirmā telpa, ko ikviens 
redz, ienākot plašajā skolā. Tā ir vieta, 
kur uzturas skolēni pirms došanās ikdie-
nas gaitās uz savām klasēm, vieta, kurai 
cauri dodas skolas darbinieki un viesi, 
kā arī vieta, caur kuru skolas saime iziet, 
dodoties mājup. Plānojot šī gada budžetu, 
vestibila remonts tika izvirzīts kā viens no 
primāri veicamajiem darbiem skolā. Pār-
būve notika jūlijā, to veica SIA “Būvfirma 
P.B.A”. Kopumā tā izmaksāja gandrīz 20 
tūkstošus eiro bez PVN. Tika saremontēti 
vestibila griesti, nomainīta elektroinstalā-
cija un atjaunota vestibila apkures sistēma. 
Sienas nokrāsotas gaišas, tā atsvaidzinot 
kopējo telpas izskatu. Iegādātas arī jaunas 
mēbeles – skolēnu individuālie skapīši un 
pufi brīvā laika pavadīšanai. 

Vēlam izturību jaunajā mācību gadā 
gan skolēniem, gan skolas kolektīvam!

Lauma mIGOVIČa
unDĪnES PrIEDOLIŅaS foto

Alsungas viduslaiku ordeņa pils 
ir Latvijas mērogā unikāls valsts 
nozīmes arhitektūras piemi-
neklis, jo tā ir viena no retajām 
viduslaiku pilīm, kas daļēji ir 
saglabājusies līdz mūsdienām 
savā vēsturiskajā veidolā. 

Pēdējie lielākie darbi pils sa-
glabāšanai tika uzsākti 2019. gadā 
ERAF projektā “Jēkaba ceļa kultūras 
mantojuma un mākslas jaunrades 
magnēti”. 2022. gadā plānots tos 
turpināt, restaurējot pils dienvidu 
korpusa vienas durvis un vairākus 

logus, kas ir saglabājuši savu vēstu-
risko veidolu. 

Konsultējoties ar jomas speciā-
listiem, tika secināts, ka Alsungas 
pils dienvidu korpusa saglabāšanai 
nepieciešams veikt fasādes atjauno-
šanu, tomēr, ņemot vērā pils bagātīgo 
vēsturi un dažādos laikos veikto ēkas 
atjaunošanas metožu kopumu, pirms 
tam nepieciešams veikt fasādes iz-
pēti. Kuldīgas novada pašvaldība ir 
noslēgusi līgumu ar SIA “AB studio” 
par Alsungas pils dienvidu korpusa 
fasādes arhitektoniski māksliniecis-
ko izpēti, tajā skaitā logu un durvju 

izpēti. Darbu veiks ar Nacionālās 
kultūras mantojuma pārvaldes pie-
šķirtu valsts budžeta finansējumu. 
Pēc arhitektoniski mākslinieciskās 
izpētes veikšanas būs iespējams 
izstrādāt projektu, kurā fasādes 
atjaunošanas metodes un materiāli 
nodrošinās iespējami autentiskāka 
rezultāta sasniegšanu un pils dienvi-
du korpusa saglabāšanu nākamajām 
paaudzēm.

aIGa VanaGa-POrIĶE, 
Kuldīgas attīstības aģentūras

 vadītājas vietniece projektu jomā
LaumaS mIGOVIČaS foto

alsungas pils dienvidu korpusa fasādei veiks arhitektoniski māksliniecisko izpēti, lai varētu 
izstrādāt fasādes atjaunošanas projektu un saglabāt pili nākamajām paaudzēm.

Vārmē noslēdzies grīdas remonts sporta hallē, atjaunojot pēc deviņu gadu lietoša-
nas nodilušo grīdas segumu un izbalējušās līnijas.   

Alsungas pamatskolā skolēnus 
šoruden sagaida gaišā vestibilā

alsungas pamatskolas vestibils piedzīvojis lielas pārmaiņas – tel-
pas saremontētas un kļuvušas gaišas, iegādāti individuālie skapīši 
un pufi brīvā laika pavadīšanai.

7. septembra rītā ar svinīgām 
uzrunām, lentes pārgriešanu 
un simbolisku velobraucienu 
tika atklāts pārbūvētais valsts 
reģionālā autoceļa P116 Kuldīga-
Skrunda-Embūte posms līdz 
pagriezienam uz Pelčiem un 
velosipēdistu un gājēju celiņš līdz 
Ābeles ciemam. 

Projektā iesaistītie – Kuldīgas 
novada pašvaldības, valsts SIA “Lat-
vijas Valsts ceļi” (LVC), būvuzņēmēja 
SIA “VIA” un projektētāja SIA “Pro-
jekts 3” – pārstāvji pēc izbrauciena pa 
jauno celiņu secināja, ka pārvietošanās 
ir ērta un patīkama. 

Projekts īstenots ciešā pašvaldības 
sadarbībā ar LVC, jo uzņēmums pa-
sūtīja būvprojekta izstrādi un īstenoja 
ceļa pārbūvi, bet pašvaldība finansēja 
velosipēdistu un gājēju celiņa izbūvi. 
Tas pašvaldībai izmaksāja ap 300 tūk-
stošiem eiro, ieskaitot PVN. Būvdarbus 
pēc SIA “Projekts 3” izstrādātā būv-
projekta veica SIA “VIA”, bet būv- 
uzraudzību nodrošināja  SIA “Būvju 

Ar simbolisku velobraucienu atklāj celiņu uz Ābeles ciemu

profesionālā uzraudzība”. 
Nu līdz Ābeles ciemam ved vairāk 

nekā kilometru garš un trīs metrus 
plats apgaismots celiņš ar betona bruģa 
segumu. Ceļa pārbūve un gājēju un 
veloceliņa uzbūvēšana būtiski uzlabo 

ielu un ceļu infrastruktūru Kuldīgas 
novadā, gādājot par to, lai iedzīvo-
tājiem būtu ērtāk nokļūt uz darbu, 
mājām un tuvējiem mazdārziņiem. 
Līdz šim iedzīvotājiem nācās pārvie-
toties pa ceļa nomali un zaļo zonu, kas 

no satiksmes drošības viedokļa bija 
bīstami, īpaši diennakts tumšajā laikā. 
Jaunizveidotais celiņš nu atvieglos 
ikdienas gaitas un noderēs arī kā laba 
vieta nesteidzīgām pastaigām.

LVC valdes priekšsēdētājs Mārtiņš 
Lazdovskis atklāšanā uzsvēra to, ka 
uzņēmums ceļus pārbūvē, lai nodro-
šinātu Latvijas iedzīvotājiem labāku 
mobilitāti. Viņš sacīja, ka šobrīd Kul-
dīga ir viena no Latvijas ceļu būvdarbu 
galvaspilsētām, jo visapkārt pilsētai 
pārbūvē ceļus, un pauda cerību, ka, lai 
gan šobrīd Kuldīgas apkārtnes iedzī-
votājiem ir jāpacieš zināmas neērtības, 
jau nākamgad viņi būs apmierināti ar 
rezultātiem. “Ir lepnums par paveikto. 
Īpašu paldies gribu teikt Kuldīgas no-
vada domei, jo, manuprāt, šis ir izcils 
piemērs tam, kā pašvaldība kopā ar 
LVC un LVC kopā ar pašvaldību spēj 
panākt kompromisu un nonākt līdz 
rezultātam, kas ir atbilstošs kopējām 
sabiedrības interesēm. Tas ir izcils 
piemērs, kā būtu jānotiek sadarbībai 
starp valsti un pašvaldībām. Ceru, ka 
cilvēki izbaudīs šo infrastruktūru,” 

pauda M. Lazdovskis. 
Gandarījumu neslēpa arī Kuldīgas 

novada domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa, kura uz pasākumu ieradās 
ar velosipēdu. Viņa pateicās LVC par 
izcilo sadarbību un izstrādāto tehnisko 
projektu. “Pašvaldībai šis ir bijis viens 
no grūtākajiem lēmumiem, jo bija 
vajadzīgs pietiekami liels finansējums.  
Vairākas reizes ar deputātiem par to 
runājām un pārdomājām. Liels paldies 
pašvaldības deputātiem, ka tomēr 
uzņēmās atbildību un kaut kādā mērā 
arī noriskēja, jo tajā brīdī, kad lēmām, 
nebija zināms, ka varēs šādam projek-
tam paņemt aizņēmumu. Esam ļoti 
gandarīti par šī projekta īstenošanu, jo 
svarīgs ir gan asfaltētais ceļš, gan gā-
jēju un veloceliņš, īpaši iedzīvotājiem, 
kuri tepat tālāk dzīvo Ābeles ciemā, 
strādā maizes kombinātā vai sociālajā 
aprūpes centrā “Venta” vai brauc uz 
dārziņiem. Ceram uz labu sadarbību 
arī turpmāk,” sacīja I. Bērziņa.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
LāSmaS rEImanES foto

Valsts SIa “Latvijas Valsts ceļi” valdes priekšsēdētājs mārtiņš Lazdovskis kopā ar 
pārējiem projekta īstenošanā iesaistītajiem priecājās par paveikto un uzteica paš-
valdības un uzņēmuma izcilo sadarbību. 



2021. gada 9. septembrīnovada vēstis

9

Būvēs septiņus jaunus rotaļlaukumus

divās ielās ierīkos sadzīves kanalizācijas tīklu 
Kuldīgā sākusies sadzīves 
kanalizācijas inženiertīklu 
izbūve Strēlnieku ielā un Darba 
ielā no Atpūtas ielas līdz Darba 
ielai Nr. 17. Būvdarbu laikā tiks 
ierobežota transporta kustība. 

Projekts paredz izbūvēt pilsētas 
kanalizācijas tīklu ar atzariem līdz 
ielai pieguļošajiem privātīpašumiem. 
Būvdarbus pēc pašvaldības pasūtīju-
ma veic SIA “Amatnieks”. Būvdarbu 

veikšanai nepieciešami seši mēneši.
Namu īpašniekiem, kuri vēlas 

pieslēgties jaunajam kanalizāci-
jas tīklam, nepieciešams vērsties 
SIA “Kuldīgas ūdens”, lai saņemtu 
tehniskos noteikumus par pieslēgu-
ma izveidi.

Atvainojamies iedzīvotājiem par 
sagādātajām neērtībām būvdarbu 
laikā un pateicamies par sapratni.

VELGa SILIŅa, projektu vadītāja

Sākusies gājēju ietves pārbūve pie Sv. Katrīnas 
baznīcas. Ietve, kas ved apkārt Katrīnas baznī-
cai, būvēta no betona masas flīžu seguma. Daļa 
flīžu ir izkustējušās un saplaisājušas, veidojot 
nelīdzenu un nedrošu ietves virsmu. 

Ietvi paredzēts atjaunot, pēc iespējas saglabājot 
esošo trasi un esošo seguma materiālu, veidojot 
attiecīgos slīpumus ūdens notecei, gājēju, riteņ-
braucēju un ratiņbraucēju ērtībai. Tāpat ietves malas 
norobežos ar bortakmeņiem.

Būvdarbus veic SIA “ARB 7”. Paredzamais 
būvdarbu ilgums – trīs mēneši.

KrISTĪnES jaSaITES, 
projektu vadītājas, teksts un foto

30. augustā tika parakstīts 
būvdarbu līgums par septiņu 
jaunu rotaļlaukumu izbūvi 
Kuldīgas novadā. Visos rotaļu 
laukumos uzstādīs rotaļu 
iekārtas, kā arī labiekārtos 
teritoriju, novietojot soliņus 
un atkritumu urnas. Četri no 
rotaļlaukumiem atradīsies 
Kuldīgā, bet trīs – novada 
pagastos.

  
Jaunos rotaļlaukumus būvēs 

SIA “AB būvniecība”. Kopējais 
būvdarbu termiņš ir seši mēneši. Au-
toruzraudzību nodrošinās SIA “Fix-
man”, kas jaunos rotaļlaukumus 
projektēja. Būvdarbi un autoruz-
raudzība kopumā izmaksās gandrīz 
456 tūkstošus eiro, neskaitot PVN. 

Pērn jūlijā norisinājās elektroniskā 
aptauja, kurā iedzīvotāji varēja izteikt 
viedokli par tiem rotaļu laukumiem 
Kuldīgā, ko pašvaldībai vajadzē-
tu atjaunot vai izveidot no jauna. 
Visvairāk iedzīvotāju nobalsoja par 

Kalpaka ielā slēdz gājēju kustību
Personu apvienība “INB&RAJ” informē, ka sakarā ar veicamo būvdarbu 

bīstamības pakāpi objektā “Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma 
tehnoloģiju centra pārbūve, Kalpaka ielā 1, Kuldīgā”, demontāžas darbu 
veikšanas laikā līdz oktobra beigām gājēju kustībai slēgta Kalpaka iela. 

Darbu laikā paredzēts demontēt visas ēkas starpsienas, nostiprināt ēkas 
frontonu ar metāla karkasu virs 8,30 metru augstuma atzīmes. Jautājumu 
gadījumā aicinām sazināties ar PA “INB&RAJ” projektu vadītāju Aivaru 
Garozu pa tālr. 26479571. 

ELĪna ZĪLE, vecākā projektu vadītāja

10. augustā tika parakstīts 
būvdarbu līgums par Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centra 
ēkas atjaunošanas un teritorijas 
labiekārtošanas darbiem. 
Būvprojektu pēc Kuldīgas 
novada pašvaldības pasūtījuma 
izstrādājis SIA “Ozola & Bula, 
arhitektu birojs”, bet būvdarbus 
veiks SIA “Moduls Engineering”. 

“Bērni ir mūsu nākotne, un šis ir 
ļoti labs ieguldījums mūsu nākotnē. 
Uzsāktie darbi ir apliecinājums 
tam, ka sapņi piepildās,” parakstot 
līgumu, sacīja Kuldīgas novada do-
mes priekšsēdētājas vietnieks Artis 
Roberts. “Kā būvdarbu veicējam 
mums ir ievērojama pieredze vēs-
turisko ēku atjaunošanā, integrējot 
tajās mūsdienu prasībām atbilstošus 
tehnoloģiskos risinājumus, bet sagla-
bājot ēku kultūrvēsturisko vērtību. 
Šādu vēsturisku un kultūrai nozī-
mīgu būvju remontdarbu procesā ir 
iespējamas arī dažādas neplānotas 
situācijas un sarežģījumi. Tomēr 
esmu pārliecināts, ka SIA “Mo-
duls Engineering” komanda, kuras 
sastāvā ir augstas kvalifikācijas 
profesionāļi, spēs piedāvāt labāko 
un efektīvāko risinājumu ikvienā 

situācijā, nodrošinot veiksmīgu 
projekta realizāciju,” sacīja Kristaps 
Grīniņš, SIA “Moduls Engineering” 
valdes loceklis.

Atjaunojamā ēka, kuras vecākā 
daļa būvēta 19. gs. 60.-70. gados, 
atrodas Kuldīgas vēsturiskajā ap-
būves zonā “Ventspils, Smilšu, 
Liepājas un tām piegulošo ielu 
apbūve”, arheoloģijas pieminekļa 
“Kuldīgas senpilsēta” un arhitektū-
ras pieminekļa “Dzīvojamā māja” 
aizsardzības zonā, tāpēc izmaiņas 
projektētas, pēc iespējas saglabājot 
ēkas vēsturisko plānojumu, atjauno-
jot iekšējo apdari un būvgaldniecības 
vērtības. Piemēram, tiek saglabātas 
greznās kāpnes centrālajā gaitenī 
no pirmā uz otro stāvu, paredzot to 
restaurāciju. Projektā tiek risināta 
iekštelpu pārplānošana tā, lai bērnu 
un jauniešu centrs ēku izmantotu 
pilnībā un atbilstoši savām funk-
cijām un vajadzībām. Paredzētas 
dažādas mācību telpas ar atbilstošām 
mēbelēm, pilnībā aprīkota keramikas 
telpa ar dedzinātavu, liela pasākumu 
zāle ar savietojamām sēdvietām, 
aprīkota mazo aktieru telpa, deju 
telpa, sadarbības centrs, ierakstu 
studija, tekstila darbnīca, popgrupas 
telpa, centra personāla telpas, kā arī 

jaunu rotaļlaukumu ierīkošanu pie 
ēkām Virkas ielā 31, Mucenieku 
ielā 30A un Liepājas ielā 54C, kā arī 

Putnudārzā (zaļajā zonā starp Rožu 
ielu) un 1905. gada parkā. Plānojot 
šogad veicamos darbus, tika pare-

dzēta piecu rotaļlaukumu izbūve. 
SIA “Stiga RM”, kas Kuldīgā ražo 
bērza saplāksni, izrādīja iniciatīvu 
un uzņēmās par saviem līdzekļiem 
uzbūvēt rotaļlaukumu, kas atradīsies 
1905. gada ielā. Tas jau ir gandrīz pa-
beigts – rotaļu iekārtas ir uzstādītas, 
tiek gaidīti labvēlīgi laikapstākļi, lai 
ieklātu gumijas segumu.

Virkas ielā 31 un Mucenieku 
ielā 30A uzstādīs rotaļu kompleksus, 
kas paredzēti multifunkcionālām 
rotaļām ar dažādiem kāpelēšanas, ba-
lansēšanas elementiem un slidkalni-
ņu, divu veidu šūpoles, kā arī ierīkos 
3x3 basketbola laukumus. Savukārt 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pa-
galmā Liepājas ielā 54C taps rotaļu 
ierīce “Stārķa ligzda – kāpelēšanas 
komplekss”, rotaļu komplekss, kas 
paredzēts multifunkcionālām rotaļām 
ar dažādiem kāpelēšanas, balansēša-
nas elementiem un slidkalniņu, kā arī 
rotaļu komplekts mazākiem “ABC 
komplekss “Lūkass”” un divu veidu 
šūpoles. Bet zaļajā zonā Putnudārzā 

ierīkos rotaļu kompleksu, kas pare-
dzēts multifunkcionālām rotaļām ar 
dažādiem kāpelēšanas, balansēšanas 
elementiem un slidkalniņu, divu vei-
du šūpoles un rotaļu karuseli. 

Plānojot ieguldījumus novada 
pagastos, tika nolemts šogad jaunus 
rotaļlaukumus būvēt daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pagalmos Kurmāles 
pagasta Priedainē, Padurē un Turlavā. 
Padurē taps rotaļu komplekss, kas pa-
redzēts multifunkcionālām rotaļām ar 
dažādiem kāpelēšanas, balansēšanas 
elementiem un slidkalniņu, un divu 
veidu šūpoles. Priedainē ierīkos mul-
tifunkcionālu rotaļu kompleksu ar 
dažādiem kāpelēšanas, balansēšanas 
elementiem un slidkalniņu, kā arī 
rotaļu komplektu mazākiem “ABC 
komplekss “Lūkass”” un divu veidu 
šūpoles. Savukārt Turlavā ierīkos 
rotaļu ierīci “Četru tornīšu rotaļu 
komplekss” un divu veidu šūpoles. 

anCE rEĶE, projektu vadītāja
rIČarDa SOTaKa foto

Kurmāles pagasta pārvaldes vadītāja Dace Gūtmane, Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa, SIa “Fixman” pārstāve Katrīna Lapiņa, SIa “aB būvniecība” 
valdes priekšsēdētājs jānis āboliņš un Kuldīgas attīstības aģentūras vadītāja Dace šēle 
priecājas par septiņiem rotaļlaukumiem, kas taps jau drīzumā.  

Bērnu un jauniešu centra ēku pārbūvē

tik nepieciešamās, mūsdienu pra-
sībām atbilstošas tehniskās telpas. 
Lai nodrošinātu kvalitatīvu interešu 
izglītības pakalpojumu, paredzēts 
atbilstošs aprīkojums un mēbeles. 
Ēkā tiek risināti vides pieejamības 
jautājumi, tai skaitā pagalma fasādes 

piebūves vietā ierīkojot kāpņu telpu 
ar liftu. 

Arī ēkas ārējais veidols tiks at-
jaunots, saglabājot fasāžu vēsturisko 
kompozīciju, detalizāciju, apdari un 
krāsojumu. Paredzēta logu un durvju 
restaurācija, jumta seguma nomaiņa 

ar siltināšanu un hidroizolāciju, 
pēc iespējas saglabājot autentisko 
dakstiņu segumu. Teritorija tiks 
nožogota un labiekārtota atbilstoši 
skolas vajadzībām, paredzēta arī 
aprīkota vieta āra mācību nodarbī-
bām. Gājēju celiņi uz iekšpagalmu 
ir paredzēti gan no 1905. gada ielas, 
gan no Smilšu ielas puses. Ēkas 
iekšpagalmā ierīkos trīs autostāv-
vietas, tai skaitā vienu invalīdiem, 
un 20 velosipēdu novietnes. Tiks 
saglabāti esošie koki, bet papildus 
paredzēts apzaļumot brīvo teritoriju, 
ierīkojot soliņus un ziemciešu dobes.

Paredzamais būvniecības laiks ir 
viens gads no būvniecības uzsākša-
nas nosacījumu izpildes. Būvdarbi 
kopumā izmaksās 1,9 miljonus eiro, 
neskaitot PVN, un tos paredzēts 
finansēt, saņemot valsts budžeta 
atbalstu saskaņā ar 13.04.2021. Mi-
nistru kabineta noteikumiem Nr. 242 
“Augstas gatavības pašvaldību 
investīciju projektu pieteikšanas, 
izskatīšanas un finansējuma piešķir-
šanas kārtība”. 

maDara DraVnIECE, 
vecākā projektu vadītāja
rIČarDa SOTaKa foto

Domes priekšsēdētājas vietnieks artis roberts, parakstot līgumu, uzsvēra, ka tas ir 
ļoti labs ieguldījums mūsu nākotnē – bērnos, bet SIa “moduls Engineering” valdes 
loceklis Kristaps Grīniņš pauda pārliecību, ka SIa “moduls Engineering” profesionālā 
komanda spēs piedāvāt labāko un efektīvāko risinājumu ikvienā situācijā, nodrošinot 
veiksmīgu projekta realizāciju.

Pie Katrīnas baznīcas turpmāko mēnešu laikā 
pārbūvēs ietvi, lai pa to ērtāk varētu pārvietoties gājēji, 

riteņbraucēji un ratiņbraucēji.



2021. gada 9. septembrī novada vēstis

10

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 5-18, Dzeldā, nīkrāces pagastā, kuldīgas 
novadā (kadastra nr. 62689000068).  īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 68,8 m2, kopīpašuma 652/13533 
domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62680030183001 un zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 62680030183. dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. dzīvokļa īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena – 350 eur, drošības nauda – 35 eur, izsoles solis – 35 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 28. septembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 28. oktobrī plkst. 23.59.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 18. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (35 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “ziedu iela 5-18, dzelda, 
nīkrāces pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē. papildus jāiemaksā dalības maksa (20 eur) saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par 
pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas 
daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās 
maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas 
vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.
lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un infor-
māciju par dzīvokļa īpašumu 
var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas cen-
trā baznīcas ielā 1, kuldīgā, 
kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@
kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 5-21, Dzeldā, nīkrāces pagastā, kuldīgas novadā 
(kadastra nr. 62689000067).  īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 68,7 m2, kopīpašuma 651/13533 domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62680030183001 un zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 62680030183. dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena – 400 eur, drošības nauda – 40 eur, izsoles solis – 40 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 28. septembra plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 28. oktobrī plkst. 23.59.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 18. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (40 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 
90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “ziedu iela 5-21, dzelda, nīkrāces 
pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus 
jāiemaksā dalības maksa (20 eur) saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu jāsamaksā par 
nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu sa-
ņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesnie-
gumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto 
maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās 
pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termi-
ņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, 
kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada 
vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi 
redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un infor-
māciju par dzīvokļa īpašumu 
var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldī-
gas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 5-24, Dzeldā, nīkrāces pagastā, kuldīgas 
novadā (kadastra nr. 62689000066).  īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 63,9 m2, kopīpašuma 639/13533 
domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62680030183001 un zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 62680030183. dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. dzīvokļa īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena – 400 eur, drošības nauda – 40 eur, izsoles solis – 40 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 28. septembra plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 28. oktobrī plkst. 23.59.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021.  gada 18. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (40 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “ziedu iela 5-24, dzelda, 
nīkrāces pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē. papildus jāiemaksā dalības maksa (20 eur) saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un 
par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldī-
gas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie 
attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un infor-
māciju par dzīvokļa īpašumu 
var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldī-
gas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

2021. gada augustā ekspluatācijā pieņemtās būves
  
nosaukums adrese
betona laukuma būvniecība paegļu ielā 4, skrundā, kuldīgas novadā
1905. gada ielas pārbūve no smilšu ielas līdz ventspils ielai kuldīgā, 
kuldīgas novadā 1905. gada iela, kuldīgā, kuldīgas novadā

meža autoceļa “tiltarāju ceļš” būvniecība, Ēdoles pagastā, kuldīgas novadā, id 9410 “tiltarāju ceļš”, Ēdoles pagastā, 
kuldīgas novadā

Būvvaldes sēdē 2021. gada augustā lemtais

akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtās būvatļaujas
 
objekta nosaukums, adrese dokumentācijas veids, izsniegtas būvatļaujas
dzīvojamās mājas pārbūve, auto nojumes būve, saimniecības ēkas un siltumnīcas 
nojaukšana ziedu ielā 9, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja

noliktavas pārbūve par restorānu kaļķu ielā 31, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
saimniecības ēkas pārbūve Ēdoles ielā 24, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
dzīvojamās mājas pārbūve Ēdoles ielā 24, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
dzīvojamās mājas atjaunošana, “strauti”, snēpelē, snēpeles pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
dzīvojamās mājas pārbūve apšu ielā 15, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
elektroapgādes pieslēgums krasta ielā 27, kuldīgā paskaidrojuma raksts
0.4 kv gvl pārbūve no z-2 tp7515 turlavas pagastā paskaidrojuma raksts
siltumtrases pievads “priedainē”, kurmāles pagastā apliecinājuma karte
meža autoceļa “lāču ceļa atzars” būve dienvidkurzemes reģiona rendas iecirknī, 
rendas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja

Jumta konstrukciju atjaunošana un pastiprināšana ēdnīcas ēkai “skola”, Ēdoles pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
lielīvandes muižas jaunās dzīvojamās ēkas vienkāršotā atjaunošana par viesnīcas 
un sabiedriskās ēdināšanas ēku, īvandes pagastā apliecinājuma karte

telpu grupu vienkāršotā atjaunošana pilsētas laukumā 4a, kuldīgā apliecinājuma karte
īvandes dzirnavezera taka īvandes pagastā paskaidrojuma raksts
siltumtrases pieslēgums virkas ielā 31, kuldīgā paskaidrojuma raksts
siltumtrases pārbūve pureņu ielā 3 un planīcas ielā 12a, kuldīgā apliecinājuma karte
mobilo sakaru operatoru bāzes staciju pieslēgums lvrtC optiskā tīkla 
infrastruktūrai a/c v1147 – pp “kabile lmt”, kabiles pagastā apliecinājuma karte

saimniecības ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana paegļu ielā 1C, skrundā apliecinājuma karte
mobilo sakaru operatoru bāzes staciju pieslēgums lvrtC optiskā tīkla 
infrastruktūrai a/c v1276 – pp “dzelda lmt”, nīkrāces pagastā apliecinājuma karte

mobilas konstrukcijas asfalta rūpnīcas novietošana dārzniecības ielā 7a, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
dārza mājas jaunbūve un esošās dārza mājas demontāža puķu ielā 2, 
rumbeniekos, rumbas pagastā būvprojekts, būvatļauja

Ēkas ārsienu pastiprināšana dzirnavu ielā 18, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
gājēju ietve posmā no kazdangas ielas līdz īpašumam “sarmas”, sermītē, 
laidu pagastā paskaidrojuma raksts

Žogs Jaunsaimnieku ielā 1C, kuldīgā paskaidrojuma raksts
Ēku demontāža liepājas ielā 21, skrundā paskaidrojuma raksts
meža autoceļa dīķadambja ceļš pārbūve dienvidkurzemes reģiona alsungas meža 
iecirknī, Ēdoles pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja

stāvlaukums dzintaru ielā 12, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
angāra nojaukšana un liellopu novietnes būvniecība, “stores”, turlavas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
Ēkas fasādes atjaunošana baznīcas ielā 9, kuldīgā apliecinājuma karte
gājēju tiltiņš pāri alekšupītei pie kuldīgas kultūras centra raiņa ielā 21, kuldīgā paskaidrojuma raksts
Ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana avotu ielā 10a, kuldīgā apliecinājuma karte
teritorijas labiekārtojums liepājas ielā 3b, kuldīgā paskaidrojuma raksts
valsts ugunsdzēsēju depo un glābšanas dienesta depo ēkas pārbūve Jelgavas 
ielā 58, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja

militārās mācības alsungā, Ēdolē un poligonā “mežaine”
 
No 6. līdz 12. septembrim Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes karavīri, zemes-

sargi un rezerves karavīri piedalīsies Nacionālo bruņoto spēku ikgadējās militārajās 
mācībās “Namejs 2021”. 9. un 10. septembrī, militāro mācību aktīvajā  fāzē, Zemes-
sardzes 45. kaujas kaujas nodrošinājuma bataljons veiks mācību uzdevumus Kuldī-
gas novada Alsungas un  Ēdoles pagastos. 

Militāro mācību laikā Zemessardzes 
4. Kurzemes brigādes atbildības teritorijā pa 
autoceļiem pārvietosies bruņoto spēku militārā 
tehnika, karavīri un zemessargi. Ārpus poligo-
niem tiks izmantota tikai mācību munīcija un 
kaujas imitācijas līdzekļi, kas rada troksni, bet 
neapdraud cilvēku veselību un dzīvību. Tomēr, 
atrodot mācību vietās nezināmus priekšmetus, 
tos aizliegts aiztikt vai pārvietot. 

Bruņotie spēki aicina ar izpratni izturēties 
pret iespējamiem pārvietošanās īslaicīgiem 
apgrūtinājumiem, kas var rasties mācību 
laikā. Iedzīvotāji tiek aicināti neuztraukties, 
redzot arī karavīru un zemessargu pārvie-
tošanos ārpus militārajiem poligoniem un 
vienību izvietojumiem, tehnikas un cita veida 
aprīkojuma izvēršanu un pozīciju ieņemšanu 

dažādās Latvijas vietās. Militāro mācību laikā 
tiks ievērotas ugunsdrošības un dabas aiz-
sardzības prasības. Pēc mācībām izmantotās 
teritorijas tiks sakoptas.

Arī militārajā objektā “Mežaine” 25., 26., 
29. un 30. septembrī notiks militārās mācī-
bas. Lai tās varētu notikt sekmīgi un to laikā 
ievērot drošību, 25. septembrī 8.00–22:00, 
26. septembrī 8.00–15.00, 29. septembrī 
10.00–22.00 un 30. septembrī 8.00–20.00 
tiks slēgts posms no poligonam pieguļošā 
Līdumnieki-Rudbārži autoceļa.

Guna PrIČIna, 
Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes štāba 

Informācijas daļas galvenā speciāliste 



2021. gada 9. septembrīnovada vēstis

11

Snēpelē iegādāts mobils deju zāles aprīkojums
Biedrība “Snēpeles pagasta deju kolek-
tīvs” īstenojusi LEADER projektu Nr.20-
02-AL31-A019.2201-000010 “Mobila 
deju zāles aprīkojuma iegāde”. Iegādāta 
mobila, abpusēji lietojama deju grīda 
un izgatavota spoguļsiena, kas sastāv no 
pārvietojamiem spoguļu statīviem.

Iegādātais aprīkojums uzlabos deju mē-
ģinājumu kvalitāti, dejotāju sniegumu un 

noderēs arī citām iedzīvotāju aktivitātēm 
(vingrošanai, fitnesam u.c.).

Projekta attiecināmās izmaksas ir 
4607,27 EUR, no kurām publiskais finansē-
jums – 4146,54 EUR, bet Kuldīgas novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 460,73 EUR.

ILOnDa rEITa, projekta vadītāja
Biedrības arhīva foto

Biedrība KPKC sadarbībā ar 
Kuldīgas restaurācijas centru 
kopā ar partneriem no Spānijas, 
Itālijas un Somijas īstenojusi 
mobilitātes projektu “Izglītības 
metožu dažādošana un pilnvei-
došana kultūras mantojuma 
saglabāšanai”. 

Projektā tika īstenota mācību 
mobilitāte Reusā, Spānijā, lai pie-
dalītos strukturētā kursā “Efektīvas 
un inovatīvas tehnikas radošuma 
veicināšanai pieaugušo neformālajā 
un informālajā izglītībā”. Tā prog-
rammā bija iekļautas teorētiskas 
lekcijas, praktiskas nodarbības ar 
datortehnoloģijām, kā arī lekcijas 
pilsētvidē Reusā un tās apkārtnes 
pilsētās, kuru laikā tika skaidrots, 
kā izmantot kultūras mantojumu kā 
resursu pieaugušo izglītībā, piemē-
ram, svešvalodu nodarbībās. 

Projekta dalībniece Elīna Zīle 
īpaši novērtēja nodarbības muze-
jos – Reusas pilsētas muzejā, Gaudi 
muzejā un arheoloģijas muzejā. 
Radošuma veicināšanas izpratnei 
lieliski noderēja gan Reusā dzi-
mušā pasaules slavenā arhitekta 
Antonio Gaudi dzīve, gan viņa 
radošuma meklējumi dabā, gan 
unikālā arhitektūra kā izcils piemērs 
radošumam.

Kursu laikā tika piedāvāts iepazīt 
noderīgas mācību metodes, kuras 
izmantojot ir iespējams efektīvā 

Biedrība “Suitu kultūras 
mantojums” īstenojusi Valsts 
kultūrkapitāla fonda (VKKF) 
mērķprogrammas “Atbalsts 
kultūras programmām reģionos” 
projekta “Kurzemes kultūras 
programma 2021” un Alsungas 
novada domes līdzfinansētu 
projektu “Suitu amatu dienas”.

  
Projektā tika noorganizētas pir-

mās Suitu amatu dienas sadarbībā ar 
vietējiem amatniekiem un biedrību 
“Suitu amatnieki”, lai popularizētu 
suitu amatniecības tradīcijas, dotu 
iespēju jebkuram interesantam ar 
tām praktiski iepazīties un iegūt 

jaunas prasmes, kā arī īpaši izcelt 
un daudzināt šo tradīciju kopējus 
par viņu zināšanām un prasmēm, 
kas saglabātas un pārmantotas no 
paaudzes paaudzē. 

31. jūlijā pie Alsungas kultūras 
nama un amatnieku studijas “Rija” 
tika organizēta suitu amatu darbnīcu 
diena ar 12 dažādām tradicionālo 
prasmju darbnīcām – suitu rokdarbu, 
amatniecības, kulinārijas, muzi-
cēšanas, danču, mākslas utt. Tajās 
jebkuram interesentam bez maksas 
bija iespēja apgūt jaunas zināšanas 
un prasmes. 

Tāpat suitu kultūras populari-
zēšanai un vides labiekārtošanai 

darbnīcu norises vietā uzstādīts 
paliekošs vides objekts “Anniņa un 
Miķelītis” – suitu meitas un puiša fi-
gūra dabiskā izmērā, kuras dalībnieki 
kopā izkrāsoja. 

Bet 1. augustā suitu tirgus laikā 
tika noorganizēta suitu meistaru 
darbu izstāde.

VKKF mērķprogrammas finansē-
jums projektam bija 2000 EUR, bet 
Alsungas novada domes līdzfinansē-
jums – 300 EUR.

māra rOZEnTāLE, 
biedrības “Suitu kultūras manto-

jums” valdes locekle, projektu vadītāja
DaIŅa ĢELŽa foto

Snēpeles pagasta deju kolektīvam ar ES fondu atbalstu izdevies iegādāt mobilu, abpusēji lietojamu deju grī-
du un izgatavot spoguļsienu, kas sastāv no pārvietojamiem spoguļu statīviem. aprīkojums uzlabos deju mē-

ģinājumu kvalitāti, dejotāju sniegumu un noderēs arī citām iedzīvotāju aktivitātēm, piemēram, vingrošanai.

Gūst pieredzi, lai pilnveidotu metodes 
kultūras mantojuma popularizēšanai

veidā sekmēt auditorijas izpratni 
par kultūrvēsturisko mantojumu, 
sasaistot to ar iedzīvotāju un pilsētas 
kopējo identitāti. Šī jaunā pieredze 
un kursa materiāli ir iedvesmojoši 
un noderīgi, tie lieliski kalpos par 
iedvesmas avotu, lai veidotu biedrī-
bas KPKC izglītojošās programmas 
ārzemju dalībnieku auditorijai.

Savukārt, piedaloties tematiskajā 
kursā “Paplašinātā realitāte un vir-
tuālā realitāte kultūras mantojuma 
izglītībai”, dalībniekiem bija iespēja 
gūt detalizētu ieskatu virtuālās un 
paplašinātās realitātes rīkos un da-
torprogrammās, kuras ir piemērotas 
izmantošanai materiālā un nemate-
riālā mantojuma un muzeju jomā. 

Kursa laikā Bevaņjā, Itālijā, tika 
apgūtas jaunas digitālās prasmes un 
gūts priekšstats dažādu programmu 
izmantošanā. Dalībnieki paši veido-
ja savus digitālos materiālus, kuri 
būtu piemēroti jauniešu auditorijai, 
sekmējot interesi par vietējo kultūras 
mantojumu. Tika apgūti jauni rīki, 
kas ar mobilo tālruņu palīdzību 
ļauj izmantot paplašināto realitāti, 
kas vienkāršā, jauniešiem pieejamā 
veidā var sekmēt interesi par jebkuru 
tēmu, tai skaitā vēstures apguvi, kā 
arī var veicināt pozitīvu jauniešu 
savstarpējo komunikāciju. Projekta 
noslēgumā dalībnieki iepazinās ar 
digitālo kartēšanas metodi, kas ļauj 
iepazīt un popularizēt mantojuma 

objektu ar jauno tehnoloģiju palī-
dzību. 

Kursa laikā vietējais partneris 
“Eugina” demonstrēja savu piere-
dzi, sarīkojot tematisku pasākumu 
par nemateriālo mantojumu, kur 
tika interpretētas vēsturiskās papīra 
izgatavošanas, zīda aušanas, sveču 
liešanas un dekoratīvās apglezno-
šanas prasmes, apmeklētas senās 
darbnīcas, kur dalībnieki tika aicinā-
ti veidot savus digitālos stāstus par 
kādu no tēmām pēc izvēles. 

Savukārt Inta Jansone un Sintija 
Vītoliņa piedalījās darba vēroša-
nā Tammelas restaurācijas centrā 
un Raumas pašvaldībā Somijā, 
iepazīstoties ar UNESCO pasau-
les mantojuma sarakstā iekļautās 
Raumas vecpilsētas saglabāšanas 
un apsaimniekošanas koncepciju 
un plānu, tiekoties ar speciālistiem 
un pārrunājot dažādus vēsturiskās 
teritorijas aizsardzības pasākumus. 
Vizītes laikā Raumā notika ikga-
dējais Mežģīņu festivāls, kas prog-
rammas dalībniecēm ļāva ielūkoties 
vēsturisko ēku pagalmos, tikties un 
sarunāties ar ēku iedzīvotājiem un 
iepazīt vecpilsētas popularizēšanas 
aktivitātes. 

Šajā projektā būtiska bija ie-
spēja dalībniekiem klātienē tikties 
ar Spānijas un Itālijas pieaugušo 
izglītotājiem un dibinātājiem, lai 
pārrunātu jautājumus, kas saistīti 
ar kursu rīkošanu un piedāvāšanu 

starptautiskai mērķauditorijai. Tika 
saņemti pirmie kontakti datu bāzei 
un uzaicinājums iestāties starptau-
tiskā Eiropas pieaugušo izglītotāju 
partnerībā, kas ir plašs kontaktu 
loks, kurā iespējams izplatīt infor-
māciju par saviem organizētajiem 
starptautiskajiem pasākumiem. 
Kursu laikā tika iegūta nozīmīga 
pieredze, kā organizēt starptautiska 
mēroga kursu vēsturiskā vidē, kas 
ļauj izprast Eiropas kultūrvēstures 
mantojuma vērtību sabiedrībai.

Nozīmīgākais ieguvums šajā 
projektā ir iegūtā pieredze, jaunas 
idejas un ierosmes turpmākajam dar-
bam, lai Kuldīgas novada un visas 
Kurzemes iedzīvotājiem piedāvātu 
jaunas metodes un rīkus kultūras 
mantojuma iepazīšanai un izprat-
nes veicināšanai. Savukārt projekta 
īstenotājiem izdevās paplašināt 
starptautisko kontaktu loku, kas arī 
turpmāk ļaus iesaistīties starptautis-
kos projektos, dos iespēju sekmēt 
Kuldīgas vecpilsētas kultūras man-
tojuma atpazīstamību visā Eiropā. 

Projektu līdzfinansē Eiropas Sa-
vienība ERASMUS+ programma. Šī 
publikācija neatspoguļo ES oficiālo 
viedokli. 

ILZES ZarIŅaS, projekta vadītājas, 
teksts un foto

 Digitālās kartēšanas metodes izmatošana Itālijas pilsētiņā Bevaņjā.

Popularizē suitu amatniecības tradīcijas

Suitu amatu dienā ikviens bez maksas varēja iegūt jaunas zināšanas un prasmes 
12 dažādās tradicionālo prasmju darbnīcās, piemēram, uzzināt, kā top tradicionālie 
sklandrauši.



2021. gada 9. septembrī novada vēstis

12

Izsludina pieteikšanos uz pašvaldības stipendiju 
Lai piesaistītu jaunos 
speciālistus, Kuldīgas novada 
pašvaldība arī šogad izsludina 
pieteikšanos uz pašvaldības 
stipendiju. Tās piešķirs 
medicīnas jomā studējošajiem un 
rezidentiem, kā arī topošajiem 
sociālajiem darbiniekiem. 
Stipendijām varēs pieteikties 
no 2021. gada 1. septembra līdz 
19. oktobrim, rezultātus plānots 
paziņot 25. novembrī.

Uz pašvaldības stipendiju var pre-
tendēt pilna laika augstākās izglītības 

studiju programmas pēdējā kursa 
students, kurš studē Latvijas valsts 
akreditētā izglītības iestādē, apgūstot 
akreditētu izglītības programmu. 

Tāpat uz stipendiju tiesīgs preten-
dēt rezidents, kurš iegūst izglītību 
saskaņā ar akreditētām rezidentūras 
izglītības programmām medicīnā 
kādā no pašvaldības noteiktajām 
atbalstāmajām specialitātēm un ir no-
slēdzis līgumu ar Kuldīgas slimnīcu.

2021. gadā ir noteiktas šādas 
atbalstāmās specialitātes: sociālais 
darbinieks, internists; gastroentero-
logs un/vai endoskopists; pediatrs/

neonatologs; ķirurgs; traumatologs; 
ginekologs-dzemdību speciālists; 
kardiologs; anesteziologs-reanima-
tologs; fizikālās un rehabilitācijas 
medicīnas ārsts; otorinolaringologs; 
medicīnas māsas visās specialitātēs.

Pilna laika augstākās izglītības 
programmās studējošie stipendiju 
mēnesī saņems 50 % apmērā no 
valstī noteiktās minimālās mēneša 
darba algas, savukārt rezidentūrā 
studējošie – 100 % no valstī noteiktās 
minimālās mēneša darba algas.

Pretendents nevar saņemt pašval-
dības stipendiju, ja viņš jau saņem 

Kuldīgas novada pašvaldības finan-
sējumu studiju maksas segšanai, taču 
pašvaldības stipendiju var saņemt, 
ja pretendents jau saņem valsts 
piešķirto stipendiju. Stipendiju pre-
tendentam piešķirs uz visu atlikušo 
studiju laiku. 

Stipendiju piešķiršanas nosacīju-
mi un kārtība noteikta pašvaldības 
izdotajos saistošajos noteikumos 
Nr. 2020/8 “Par Kuldīgas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanas 
kārtību”, kas publicēti pašvaldības 
tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv.  

Pieteikums iesniedzams personīgi 

pašvaldības apmeklētāju pieņemša-
nas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
vai elektroniska dokumenta veidā, 
parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu, nosūtāms e-pastā dome@
kuldiga.lv līdz šī gada 19. oktobrim.

Par stipendijas piešķiršanu pre-
tendents slēgs trīspusēju līgumu ar 
pašvaldību un Kuldīgas slimnīcu vai 
Kuldīgas novada pašvaldības aģen-
tūru “Sociālais dienests”, paredzot 
nostrādāt iestādē vismaz trīs gadus 
pēc studiju pabeigšanas. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa

teritorijas
sociālais darbinieks 
darbā ar ģimeni un 
bērniem

sociālais darbi-
nieks darbā ar 
pilngadīgajām 
personām

sociālais darbinieks 
darbā ar sociālo 
palīdzību

rumbas pagasts, padures pagasts,
īvandes pagasts

inese šķēle
28632702

dace gulbe
29335412

ieva rogozova/
agnese zīlīte
27844910

rendas pagasts, kabiles pagasts,
vārmes pagasts

gita remesa
27864780

dina šimpermane
28368352

aivija blinde
29404212

kurmāles pagasts (vilgāle, 
priedaine), pelču pagasts

Jana freiberga
25652169

Jana aņišina
27810191

gunta alkšņuzara 
26349549

alsungas pagasts, Ēdoles pagasts,
gudenieku pagasts

ligita bergmane
22013423

maira baumane
27807982

Jolanta dombrovska
27885233

laidu pagasts, turlavas pagasts,
snēpeles pagasts

laila kudiņa
26553069

Ārija brūdere
27843923

daiga korpfa
26620677

nīkrāces pagasts, rudbāržu pagasts,
raņķu pagasts

santa knopkena
29254339

Žanete renkaite
28608498

gunta stiba
29481085

skrundas pagasts, skrunda inga eikina
28641348

ilva kliemane
28650529

mirdza raga
28694587

no 1. oktobra izmaiņas sociālajā jomā 
Kuldīgas novadā

turpmāk sociālā joma dalīsies specializācijās
No 2021. gada 1. oktobra Kuldīgas novada sociālais 
dienests ir pārmaiņu priekšā, jo sociālā joma tiks da-
līta specializācijās, kas nozīmē, ka pārmaiņas pozitīvi 
ietekmēs mūsu iedzīvotājus, jo iedzīvotāju problēmsi-
tuācijas palīdzēs risināt konkrēts speciālists.

Latvijā sociālais darbs attīstās, aug sociālā darba pra-
sības gan darba veicējiem, gan klientiem, un ir pienācis 
laiks arī Kuldīgas novadā ieviest pārmaiņas. Varbūt esat 
pamanījuši presē un arī Labklājības ministrijas aktivitātēs, 
ka šāda sociālā darba specializācija notiek visā Latvijā. 
Mūsu jaunajā novadā sociālajā dienestā strādā 53 darbi-
nieki, tajā skaitā 34 sociālie darbinieki. Cilvēkus apkalpo 
Kuldīgas un Skrundas pilsētā un 18 pagastu teritorijās.

No 1. oktobra sociālais darbs pagastu teritorijās tiks 
specializēts:
 sociālais darbs ar ģimeni un bērniem – viens so-

ciālais darbinieks darbam trīs pagastu teritorijās,
 sociālais darbs ar pilngadīgām personām, cilvēkiem 

ar invaliditāti un senioriem – viens sociālais darbinieks 
darbam trīs pagastu teritorijās,
 sociālās palīdzības sniegšana – viens sociālais 

darbinieks vai sociālās palīdzības organizators darbam 
trīs pagastu teritorijās.

Izņēmums ir Kurmāles un Pelču pagasts, kur darbi-
nieki strādās tikai divās pagastu teritorijās, jo Kurmāles 
pagastā ir divas pieņemšanas vietas, t. i., šie trīs darbinieki 
pieņems cilvēkus Priedainē, Vilgālē un Pelčos.

Visās pagastu teritorijās klientu pieņemšanas dienas 
būs pirmdienās, trešdienās un ceturtdienās. Katram darbi-
niekam vienā no pagastiem būs “bāzes” darba vieta, kurā 
šis darbinieks uzturēsies un strādās tajās darba dienās, kad 
nebūs izbraukumu pieņemšanas abos pārējos pagastos. 

VInETa BrŪDErE-SEDLIŅa, sociālā darbiniece

2021. gada 26. augusta Kuldīgas novada do-
mes sēdē tika apstiprināti jaunie Kuldīgas novada 
saistošie noteikumi “Par maznodrošinātas māj-
saimniecības ienākumu slieksni un sociālajiem 
pabalstiem Kuldīgas novadā”, “Par brīvprātīgās 
iniciatīvas pabalstiem Kuldīgas novadā”, “Kuldī-
gas novada pašvaldības svētku pabalsti” un “Par 
Kuldīgas novada pašvaldības pabalstiem bārenim 
un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš 
ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās”. Noteikumi izstrādāti, jaunās 
novadu reformas rezultātā, lai Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem sniegtu vislabvēlīgākās sociālās 
palīdzības iespējas. No visu trīs – Kuldīgas, 
Skrundas un Alsungas novada – saistošajiem 
noteikumiem par sociālo atbalstu tagad stāsies 
spēkā jauni noteikumi, kuri izveidoti, uzklausot 
iedzīvotāju vajadzības pēc sociālās palīdzī-
bas. Līdz ar jauno noteikumu spēkā stāšanos no 
2021. gada 1. oktobra spēku zaudēs līdzšinējie 
Kuldīgas, Skrundas   un Alsungas novada sais-
tošie noteikumi, kas regulēja sociālo palīdzību 
un pabalstus.

Ko paredz jaunās izmaiņas 
Noteikumos “Par maznodrošinātas māj-

saimniecības ienākumu slieksni un sociālajiem 
pabalstiem Kuldīgas novadā” noteikts, ka maz-
nodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis 
ir 354 EUR pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā un 248 EUR pārējām personām 
mājsaimniecībā. Sociālā dienesta sociālā darba 
speciālists izvērtēs mājsaimniecības tiesības sa-
ņemt šādus pamata sociālās palīdzības pabalstus 
un papildu sociālās palīdzības pabalstus:
 garantētā minimālā ienākuma pabalstu;
 mājokļa pabalstu;
 pabalstu veselības aprūpei;
 pabalstu bērna izglītībai;
 pabalstu personai bez deklarētās dzīves
vietas;
 pabalstu krīzes situācijā.
Garantētais minimālais ienākumu (GMI) 

sliekšņa pabalsts noteikts Ministru kabineta 2020. 
gada 17. decembra noteikumos Nr. 809 “Notei-
kumi par mājsaimniecības materiālās situācijas 

izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” 
un ir līdz 109 EUR pirmajai vai vienīgajai per-
sonai un līdz 76 EUR katrai nākamajai personai 
mājsaimniecībā. 

mājokļa pabalsts
Arī mājokļa pabalsta izvērtēšanas un pie-

šķiršanas kritērijus nosaka Ministru kabineta 
2020. gada 17. decembra noteikumi Nr. 809 “No-
teikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas 
izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”. 
Mājokļa pabalstu var saņemt mājsaimniecība, 
kura dzīvo savā īpašumā esošajā vai īrētajā 
mājoklī un tur ir deklarējusi savu dzīvesvietu. 
Ja mājoklis tiek īrēts, ir jābūt noslēgtam īres 
līgumam par nekustamā īpašuma lietošanu. Mā-
jokļa pabalsta apmērs katrai mājsaimniecībai ir 
individuāls, jo tiek aprēķināts kā starpība starp 
faktiskajiem izdevumiem par mājokli (nepār-
sniedzot Ministru kabineta noteikumos Nr.809 
3.pielikumā noteiktos mājokļa lietošanas izdevu-
mus) un mājsaimniecības kopējiem ienākumiem.

Lai varētu aprēķināt mājokļa pabalsta apmēru, 
iedzīvotājiem, dodoties pie sociālā darbinieka, 
līdzi jāņem un jāuzrāda dokumenti par ienāku-
miem (ierastajā kārtībā) un pēdējā mēneša ar 
mājokļa lietošanu saistītie maksājumu aplie-
cinošie dokumenti – rēķini, kuros redzami ar 
mājokļa lietošanu saistītie rādījumi par patēriņu 
un maksājumi:
  par dzīvojamās telpas lietošanu (īres 

maksa); 
 pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās 

telpas lietošanu (apkuri un karsto ūdeni, elek-
troenerģiju, ūdeni, dabasgāzi, kanalizāciju vai 
asenizācijas nodrošināšanu, sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu);
 pakalpojumiem, kas saistīti ar telekomuni-

kāciju un internetu; 
 ūdensskaitītāju uzstādīšanu un verifikāciju.
Pabalsts cietā kurināmā (malkas) iegādei vairs 

netiek izmaksāts iepriekšējā kārtībā – konkrēta 
summa gadā, bet iekļauts viena mēneša mājokļa 
pabalsta aprēķinā. Līdz ar to, jo lielāki mājsaim-
niecības ienākumi, jo attiecīgi pabalsta apmērs ir 
mazāks. Sociālais dienests, strādājot pēc jaunās 

kārtības, ir saskāries ar neskaitāmām situācijām, 
kad šo pabalstu izmaksāt nevar.

Vēl līdz šim nebijis sociālās palīdzības veids – 
saistošajos noteikumos ietverta tāda atbalsta 
forma kā pabalsts personai bez deklarētās dzī-
vesvietas (līdz 109 EUR). Vienreizēju materiālo 
pabalstu personai bez deklarētās dzīvesvietas 
piešķir līdz valstī noteiktajam garantētā minimālā 
ienākuma sliekšņa apmēram, izvērtējot personas 
ienākumus un veicot personas individuālo vaja-
dzību un resursu novērtējumu. 

Pabalsts veselības aprūpei
Ievērojamas izmaiņas noteiktas sociālās 

palīdzības pabalstā, kas paredzēts veselības ap-
rūpei, un kopumā kalendārajā gadā ir noteikts, 
ka katra mājsaimniecībā dzīvojošā persona, 
kurai ir noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas statuss, var saņemt līdz 250 EUR lielu 
pabalstu veselībai un medicīnai. Pabalstu piešķir 
stacionārai medicīniskai palīdzībai, ambulatorai 
medicīniskai palīdzībai, neatliekamai medicīnis-
kai palīdzībai, vakcinācijai, obligātās veselības 
pārbaudei, zobu ārstēšanai un protezēšanai, 
endoprotezēšanai, redzes korekcijai bērnam 
(optisko briļļu iegādei un ārstniecisko lēcu iegā-
dei) – ne vairāk kā 100 EUR kalendārajā gadā. 
Ņemot vērā iedzīvotāju vajadzības un izteiktos 
priekšlikumus sociālā dienesta organizētajā iedzī-
votāju aptaujā, jaunizveidotie noteikumi paredz, 
ka no 1. oktobra trūcīgas un maznodrošinātas 
personas varēs saņemt pabalstu medikamentiem 
pēc ārsta izrakstītas receptes. Šādam mērķim 
pabalsta lielums noteikts ne vairāk kā 100 EUR 
kalendārajā gadā. 

atbalsts ģimenēm
Veiktas izmaiņas saistošajos noteikumos “Par 

Kuldīgas novada pašvaldības pabalstiem bārenim 
un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš 
ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās”, kur noteikts, ka turpmāk 
vienreiz gadā tiesības saņemt vienreizēju pa-
balstu dažādu sociālo vajadzību risināšanai ir 
audžuģimenei vai aizbildnim par bērnu, par kura 
ārpusģimenes aprūpi lēmusi Kuldīgas novada 

bāriņtiesa. Pabalsta apmērs no šī gada 1. oktobra 
ir noteikts 100 EUR. Tāpat atbalsts tiks sniegts 
pilngadību sasniegušajam bērnam ēdināšanas 
izdevumu segšanai, ja lēmumu par ārpusģimenes 
aprūpi pieņēmusi Kuldīgas novada bāriņtiesa. 
Pabalstu piešķir vidējās vai vidējās profesionālās 
izglītības programmas audzēknim līdz 24 gadu 
vecuma sasniegšanai, sociālajam dienestam slē-
dzot līgumu ar pakalpojuma sniedzēju. Pabalsts 
netiks izmaksāts pašam pilngadību sasnieguša-
jam bērnam, bet gan katru mēnesi mācību gada 
laikā tiks pārskaitīts pakalpojuma sniedzējam 
saskaņā ar iesniegto rēķinu. 

Noteikumos iestrādāts pašvaldības brīvprātī-
gās iniciatīvas pabalsts pusdienām pirmsskolas 
izglītības iestādē. Tiesības saņemt pabalstu 
pusdienām pirmsskolas izglītības iestādē ir par 
bērnu, kurš apmeklē Kuldīgas novada pirms-
skolas izglītības iestādi līdz obligātās izglītības 
ieguves uzsākšanai, ja bērna likumiskais pārstāvis 
ir deklarējis savu dzīvesvietu un faktiski dzīvo 
Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā.

Deputāti apstiprināja arī iniciatīvu, ka no 
1. oktobra pabalstu pusdienām varēs saņemt arī 
tie jaunieši līdz 24 gadu vecumam, kuri izglītību 
turpina profesionālās ievirzes skolās. Pabalstam 
varēs pieteikties arī tie, kuri izglītību iegūst kādā 
citā Latvijas profesionālās ievirzes skolā, ne tikai 
Kuldīgas novadā. 

Lai saņemtu šos pabalstus, sociālajā dienestā 
jāiesniedz iesniegums un mājsaimniecībai ie-
snieguma iesniegšanas brīdī jāatbilst kādam no 
šiem statu siem: trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecī bas statuss vai daudzbērnu ģime-
nes statuss, kuru apliecina derīga Latvijas Goda 
ģimenes apliecība “3+ Ģimenes karte”.

Kā ierasts, reizi kalendārajā gadā mājsaimnie-
cībām ir tiesības saņemt pabalstu bērna vidējās un 
vidējās profesionālās izglītības ieguvei izglītoja-
majam līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai, kuram 
noteikta atbilstība trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusam. Pabalsta apmērs sko-
las piederumu iegādei no 1. oktobra būs 35 EUR.

VInETa BrŪDErE-SEDLIŅa, 
sociālā darbiniece



2021. gada 9. septembrīnovada vēstis

13

Kuldīgas novada saistošie noteikumi nr. KnP/2021/2 
“Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” nolikums”

izdoti saskaņā ar publisko aģentūru likuma 16. panta 
otro un ceturto daļu. 

I Vispārīgie jautājumi
1. kuldīgas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldī-

ba) aģentūra “sociālais dienests” (turpmāk – aģentūra) ir 
kuldīgas novada domes (turpmāk – dome) izveidota un 
pārraudzībā esoša pašvaldības iestāde, kura darbojas 
saskaņā ar publisko aģentūru likumu, ministru kabineta 
noteikumiem, saistošajiem noteikumiem, domes lēmu-
miem un šo nolikumu (turpmāk – nolikums). 

2. aģentūras pilns nosaukums ir kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūra “sociālais dienests”. aģentūra var 
lietot arī saīsinātu nosaukumu kuldīgas novada p/a “so-
ciālais dienests”. aģentūras pilns nosaukums angļu valodā 
ir kuldiga district municipal agency “the social service”.  

3. aģentūrai ir savs zīmogs ar pašvaldības ģerboņa 
attēlu un pilnu aģentūras nosaukumu, noteikta parauga 
veidlapa un norēķinu konts kredītiestādē.

4. aģentūras juridiskā adrese ir: dzirnavu iela 9, kul-
dīga, kuldīgas novads, lv-3301. 

II aģentūras izveidošanas mērķis,
 uzdevumi un tiesības
1. aģentūra ir izveidota, lai kuldīgas novada iedzī-

votājiem nodrošinātu kvalitatīvus sociālos pakalpojumus 
un sociālo palīdzību, kā arī veicinātu labvēlīgas sociālās 
vides veidošanos kuldīgas novada pašvaldības teritorijā. 

2. aģentūras uzdevumi ir: 
• veikt sociālo darbu ar personām, ģimenēm un 

personu grupām;
• sniegt sociālos pakalpojumus vai organizēt to 

sniegšanu ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērna attīstī-
bai nelabvēlīgi apstākļi, audžuģimenēm, aizbildņiem, 
personām, kuras aprūpē kādu no ģimenes locekļiem, 
invalīdiem, pensijas vecuma personām, personām ar 
garīga rakstura traucējumiem un citām personu grupām, 
kurām tas nepieciešams;

• novērtēt klientu vajadzības, materiālos un personis-
kos (motivācija, nepieciešamās zināšanas un prasmes, 
izglītība, profesija u.c.) resursus;

• noteikt klienta līdzdarbības pienākumus, vienojoties 
ar viņu par veicamajiem pasākumiem;

• sniegt sociālo palīdzību;
• administrēt pašvaldības budžeta līdzekļus, kas 

novirzīti sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
sniegšanai;

• aģentūras budžeta līdzekļu ietvaros slēgt līgumus 
un veikt norēķinus ar citām pašvaldībām gadījumos, kad 
sociālā pakalpojuma sniedzējs ir cita pašvaldība vai tās 
izveidota institūcija.

• novērtēt sociālā dienesta administrēto un pašvaldī-
bas finansēto sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
kvalitāti;

• veikt sociālās vides izpēti, noteikt problēmas, izstrā-
dāt sociālo pakalpojumu attīstības koncepcijas, mērķprog-
rammas un priekšlikumus jaunu pakalpojumu ieviešanai 
un piedalīties pašvaldības attīstības plānu izstrādē;

• informēt iedzīvotājus par sociālajiem pakalpojumiem 
un sociālo palīdzību;

• koordinēt novada sociālā darba speciālistu darbību 
un veikt kvalitātes vadību; 

• nodrošināt metodisko atbalstu novada sociālā darba 
speciālistiem sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 
jomā; 

• koordinēt valsts sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanu novada 
iedzīvotājiem; 

• sadarbībā ar citām institūcijām, biedrībām un nodi-
binājumiem, sekmēt labvēlīgas sociālās vides veidošanu 
pašvaldības teritorijā; 

• izstrādāt un īstenot pašvaldības un starptautiskus 
projektus un programmas, kas saistīti ar noteikto mērķu 
sasniegšanu un uzdevumu izpildi; 

• veikt uzdevumus, kas aģentūrai uzdoti ar domes 
lēmumiem. 

3. lai izpildītu uzdevumus, aģentūra veic sekojošo: 
• informē iedzīvotājus par sociālo palīdzību un 

sociālajiem pakalpojumiem, to saņemšanas kārtību un 
aģentūras darbu; 

• veic iedzīvotāju vajadzību profesionālu izvērtēšanu 
un saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem un 
citiem normatīvajiem aktiem, sniedz sociālās aprūpes, 
sociālās rehabilitācijas, sociālā darba pakalpojumus; 

• pieņem lēmumus un izdod administratīvos aktus 
aģentūrai nodoto pašvaldības funkciju ietvaros un domes 
uzdoto uzdevumu īstenošanai; 

• pēc mājsaimniecības ienākumu un citu materiālo 
resursu izvērtēšanas lemj par normatīvajos aktos un 
pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktā sociālās 
palīdzības pabalsta piešķiršanu personai, kas pabalstu 
pieprasījusi; 

• veido informatīvo datu bāzi, sagatavo statistikas pār-
skatus par sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem 
un finansējuma izlietošanu; 

• organizē starpprofesionālo un starpinstitucionālo 
sadarbību pakalpojumu nodrošināšanā klientiem;

• nodrošina informācijas par sociālās palīdzības pie-
prasītājiem un saņēmējiem, konfidencialitāti; 

• piedalās projektu izstrādē un finansējuma piesaistē; 
• nodrošina iedzīvotāju vajadzību profesionālu izvēr-

tēšanu un kvalitatīvu sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības sniegšanu; 

• plāno un koordinē sociālo darbu pašvaldības te-
ritorijā; 

• pieprasa informāciju no valsts un dažādu pašvaldību 
institūcijām; 

• sniedz publiskos pakalpojumus sociālajā jomā; 
• sadarbojas ar ārvalstu un starptautiskajām institūci-

jām, nodrošinot savstarpēju informācijas apmaiņu; 
• iesniedz pašvaldībai priekšlikumus un budžeta tāmju 

projektus par sociālo funkciju realizācijai nepieciešamajām 
izmaiņām un finansējumu. 

4. aģentūrai ir tiesības: 
• sniegt pakalpojumus, izstrādāt un īstenot pašvaldības 

un starptautiskus projektus un programmas; 
• iekasēt maksu par aģentūras sniegtajiem pakalpoju-

miem saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem; 
• pieprasīt un bez maksas saņemt no valsts un paš-

valdību institūcijām, kā arī normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā no fiziskajām un juridiskajām personām aģentūras 
funkciju un uzdevumu izpildei nepieciešamo informāciju 
un ziņas; 

• atbilstoši aģentūras darbības jomai rīkot konferen-
ces, seminārus, kursus, mācības un citus izglītojošus un 
informatīvus pasākumus; 

• slēgt civiltiesiskus darījumus, iegūt tiesības un uz-
ņemties pienākumus, būt par prasītāju vai atbildētāju tiesā; 

• atbilstoši aģentūras kompetencei slēgt līgumus ar 
valsts un pašvaldību institūcijām, nevalstiskajām organizā-
cijām, fiziskajām un juridiskajām personām, kā arī ārvalstu 
institūcijām un starptautiskām organizācijām; 

• īstenot sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā noteiktās pašvaldības sociālā dienesta tiesības; 

• normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieprasīt 
no klientiem prettiesiski izmaksāto sociālās palīdzības 
pabalstu atmaksu, ja klients ir sniedzis nepatiesas ziņas; 

• normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieprasīt 
klientiem atlīdzināt finansiālos zaudējumus, kas radušies, 
ja klients bez objektīva iemesla neizmanto tam piešķirto 
pakalpojumu; 

• veikt novada sociālā darba speciālistu darba kvali-
tātes uzraudzību un novērtēšanu. 

III aģentūras pakalpojumi
1. aģentūra atbilstoši likumos noteiktajai pašvaldības 

kompetencei un saskaņā ar normatīvajiem aktiem sniedz 
pakalpojumus, lai nodrošinātu sabiedrības vajadzības 
pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

2. aģentūrai ir tiesības par tās sniegtajiem pakalpoju-
miem iekasēt maksu. 

3. aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka un to 
cenrādi apstiprina dome ar saistošajiem noteikumiem.

4. informāciju par aģentūras sniegto pakalpojumu 
izcenojumiem un atbrīvojumiem no maksas publicē paš-
valdības mājaslapā internetā www.kuldiga.lv. 

5. aģentūra, ievērojot valsts pārvaldes iekārtas liku-
mā noteiktos sadarbības ietvara pamatprincipus, sniedz 
pakalpojumus citām valsts un pašvaldību iestādēm un 
privātpersonām, kas īsteno pārvaldes uzdevumus, bez 

maksas, ja tas neprasa aģentūrai papildu resursus datu 
apstrādei un analīzei.

  
IV aģentūras darbības pārraudzība
1. aģentūras darbību pārrauga dome. 
2. aģentūra nodota kuldīgas novada pašvaldības 

izpilddirektora padotībā. ar domes lēmumu aģentūras 
darbības pārraudzībai var tikt pilnvarota cita persona. 

3. īstenojot aģentūras pārraudzību, dome: 
• apstiprina pašvaldības aģentūras vidēja termiņa 

darbības stratēģiju;
• apstiprina kopējo gada budžeta apjomu;
• apstiprina pašvaldības aģentūras darba plānu 

kārtējam gadam;
• pieņem darbā un atlaiž no darba pašvaldības aģen-

tūras direktoru, kā arī nosaka viņa amatalgu; 
• novērtē pašvaldības aģentūras darbības rezultātus;
• ierosina pārbaužu veikšanu pašvaldības aģentūrā;
• ierosina disciplinārlietu vai dienesta pārbaudi 

saistībā ar pašvaldības aģentūras direktora darbību (arī 
disciplināri soda);

• veic citus normatīvajos aktos noteiktos pasākumus;
• ieceļ par aģentūras darbības uzraudzību atbildīgo 

amatpersonu;
• novērtē aģentūras darbības rezultātus; 
• atceļ aģentūras direktora prettiesiskus lēmumus.
4. domei un tās pilnvarotajai amatpersonai ir tiesības 

pieprasīt un saņemt informāciju par aģentūras darbību. 

V aģentūras manta un finansēšana
1. aģentūras manta ir kuldīgas novada pašvaldības 

nekustamā un kustamā manta, kas atrodas aģentūras 
valdījumā.  

2. aģentūrai ir tiesības likumā noteiktajā kārtībā iegā-
dāties savai darbībai nepieciešamo mantu. 

3. aģentūrai ir tiesības normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā atsavināt aģentūras valdījumā esošo pašvaldības 
kustamo mantu un mantu, kuru tā iegādājusies savas dar-
bības nodrošināšanai. līdzekļus, kas iegūti, atsavinot paš-
valdības kustamo mantu, ieskaita pašvaldības budžetā. 

4. aģentūrai ir jāpārvalda tai valdījumā nodotā manta, 
nodrošinot saglabāšanu, uzturēšanu un remontu, sedzot 
izdevumus no aģentūras budžeta.  

5. būvniecību un pārplānošanu aģentūrai nodotajā 
nekustamajā īpašumā, ēkās un telpās var veikt tikai, 
saskaņojot ar pašvaldību. 

6. tiesiskajās attiecībās ar privātpersonām aģentūra 
atbild ar tās valdījumā nodoto pašvaldības mantu. Ja ar 
to nepietiek vai ja aģentūras saistību izpilde var traucēt 
tās funkciju veikšanai, par aģentūras saistībām atbild 
pašvaldība. 

7. aģentūras finanšu līdzekļus veido: 
7.1. pašvaldības budžeta dotācija;
7.2. pašu ieņēmumi, tai skaitā ieņēmumi par aģentūras 

sniegtajiem  maksas pakalpojumiem; 
7.3. ieņēmumi no valsts vai pašvaldības pasūtījumiem;
7.4. ziedojumi, dāvinājumi un ārvalstu finanšu pa-

līdzība. 
8. kontu atvēršanu aģentūra saskaņo ar domi. 
9. gada beigās aģentūras kontā esošo līdzekļu atli-

kums, kas radies no aģentūras visu veidu ieņēmumiem 
(izņemot pašvaldības dotāciju), ja tas nepārsniedz gada 
laikā faktiski saņemto līdzekļu apjomu, paliek aģentūras 
rīcībā, un to drīkst izlietot nākamajā gadā vai turpmākajos 
gados. 

10. aģentūra sagatavo un publicē gada publisko 
pārskatu, kurā norāda publisko aģentūru likumā noteikto 
informāciju. 

11. aģentūra organizē savu lietvedību normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā. 

12. aģentūra kārto grāmatvedības uzskaiti un sniedz 
pārskatus likumā par budžeta un finanšu vadību noteik-
tajā kārtībā. 

13. lai kontrolētu aģentūras finansiālās darbības tie-
siskumu un atbilstību nolikumam un citiem normatīvajiem 
aktiem, pašvaldībai ir tiesības veikt aģentūras revīziju un 
sagatavot revīzijas pārskatu. 

VI aģentūras struktūra un pārvalde
1. aģentūras darbu vada direktors, kurš rīkojas sa-

skaņā ar publisko aģentūru likumu, nolikumu un citiem 
normatīvajiem aktiem.  

2. aģentūras direktora kompetence: 
2.1. izstrādāt aģentūras vidēja termiņa darbības stra-

tēģijas un budžeta projektu, darba plānu kārtējam gadam, 
iesniegt tos apstiprināšanai domes noteiktajā kārtībā;

2.2. nodrošināt aģentūras vidēja termiņa darbības 
stratēģijas, budžeta un kārtējā gada darba plāna izpildi;

2.3. nodrošināt aģentūras grāmatvedības uzskaites 
kārtošanu un pārskatu sniegšanu likumā par budžetu un 
finanšu vadību noteiktajā kārtībā;

2.4. sniegt pārskatu par vidēja termiņa darbības 
stratēģijas un kārtējā gada darba plāna izpildi domes 
noteiktajā kārtībā;

2.5. nodrošināt aģentūras gada publiskā pārskata 
sagatavošanu atbilstoši publisko aģentūru likumā noteik-
tajam, iesniegšanu domei un publicēšanu;

2.6. vadīt un organizēt aģentūras administratīvo darbu 
un nodrošināt tās darbības nepārtrauktību;

2.7. slēgt darba, saimnieciskos un nomas līgumus, 
izsniegt pilnvaras; 

2.8. noteikt aģentūras struktūru un amata vienību sarakstu;
2.9. apstiprināt aģentūras darbinieku amata aprakstus, 

noteikt darbinieku kompetenci un atbildību;
2.10. noteikt aģentūras darbinieku atalgojumu domes 

apstiprinātā aģentūras budžeta darba samaksas fonda ie-
tvaros, saskaņā ar domes apstiprinātiem darba samaksas 
noteikumiem un atbilstoši valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam;

2.11. pieņemt darbā un atlaist no darba aģentūras 
darbiniekus;

2.12. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt aģentūru valsts 
un pašvaldību institūcijās, attiecībās ar fiziskajām un 
juridiskajām personām aģentūras kompetencē esošajos 
jautājumos;

2.13. atbildēt par aģentūras darbības tiesiskumu;
2.14. atbildēt par aģentūras uzdevumu veikšanu;
2.15. atbildēt par aģentūras finanšu līdzekļu racionālu 

izlietošanu un citu resursu lietderīgu izmantošanu atbilsto-
ši veicamajiem uzdevumiem;

2.16. izstrādāt un apstiprināt aģentūras iekšējos 
normatīvos aktus, veidlapas, dokumentus.

3. uz aģentūras direktora amatu izsludina atklātu 
konkursu pašvaldības administratīvās teritorijas laikrakstā 
un pašvaldības mājaslapā internetā.  

4. aģentūras direktoru amatā apstiprina dome uz pie-
ciem gadiem. darba līgumu ar aģentūra direktoru noslēdz 
domes priekšsēdētājs. novērtējot aģentūras darbības 
rezultātus, aģentūras direktoru var apstiprināt amatā 
atkārtoti vai atbrīvot no amata pirms noteiktā termiņa.

VII administratīvo aktu izdošanas un 
apstrīdēšanas kārtība
1. aģentūra izdod administratīvos aktus saskaņā ar 

attiecīgajām tiesību normām, kurās ir paredzētas tiesības 
un pienākums izdot administratīvos aktus. 

2. aģentūras izdoto administratīvo aktu vai faktisko 
rīcību var apstrīdēt domē administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā. 

VIII aģentūras reorganizēšana un likvidēšana
1. aģentūru publisko aģentūru likumā noteiktajā kār-

tībā reorganizē vai likvidē dome pēc savas iniciatīvas, 
ievērojot valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. pantā 
noteiktās prasības. 

2. dome izvērtē aģentūras reorganizēšanas vai 
likvidēšanas nepieciešamību atkarībā no lietderīguma, 
efektivitātes un citiem valsts pārvaldes iekārtas likumā 
noteiktajiem pamatprincipiem. 

3. Ja aģentūru reorganizē vai likvidē, sastāda slēguma 
bilanci, norāda mantas vērtību un saistību apjomu, kā 
arī paredz mantas un saistību nodošanu citai institūcijai.

 
IX noslēguma jautājums
4. ar šo saistošo noteikumu stāšanos spēkā, spēku 

zaudē kuldīgas novada domes saistošie noteikumi 
nr. 2013/10 “kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 
“sociālais dienests” nolikums” (apstiprināti ar kuldīgas 
novada domes 2013. gada 28. marta sēdes lēmumu 
(prot. nr. 4, p. 22.)).

paskaidroJuma raksts
paskaidrojuma raksta sadaļas norādāmā informācija 

1. projekta nepieciešamības pamatojums administratīvi teritoriālās reformas ietvaros kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “sociālais dienests” (turpmāk – aģentūra) ar kuldīgas novada domes 01.07.2021. lēmumu, pamatojoties uz publisko aģentūru 
likuma 19. pantu, tika reorganizēta. saskaņā ar publisko aģentūru likuma 2. panta otro daļu un 16. panta otro daļu, nepieciešams apstiprināt jaunu aģentūras nolikumu

2. īss projekta satura izklāsts 
saistošo noteikumu projekts sagatavots saskaņā ar publisko aģentūru likuma 2. panta otro daļu un 16. panta otro un ceturto daļu. tajā norādīts aģentūras nosaukums, padotība, kādā aģentūra nodota, aģen-
tūras darbības pārraudzības kārtība, aģentūras izveidošanas mērķi, uzdevumi, aģentūras tiesības iekasēt maksu par tās sniegtajiem pakalpojumiem, administratīvo aktu izdošanas, apstrīdēšanas kārtība un 
citi aģentūras darbību regulējoši noteikumi

3. informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu saistošie noteikumi neietekmēs pašvaldības budžetu, nebūs nepieciešamas jaunas institūcijas, darba vietas

4. informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā nav attiecināms

5. informācija par administratīvajām procedūrām saistošos noteikumus piemēros aģentūra. līdzšinējo pakalpojumu un palīdzības saņemšanas kārtību tie nemainīs
6. informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām nav attiecināms



2021. gada 9. septembrī novada vēstis

14

“Teātris ir visur Kuldīgā” jau sesto gadu 
atdzīvinās Kuldīgas pilsētvidi 

Šā gada 18. un 19. septembrī jau 
sesto gadu pēc kārtas dažādas 
skatuves mākslas norises būs 
vērojamas Kuldīgas pilsētvidē, 
lai turpinātu skatuves mākslas 
festivāla “Teātris ir visur 
Kuldīgā” aizsāktās tradīcijas 
un pilsētas iedzīvotājiem un 
viesiem piedāvātu daudzpusīgu, 
mākslinieciski augstvērtīgu un 
aizraujošu kultūras pieredzi.

Festivāla programma arī šogad 
veidota tā, lai gan mazākajiem, gan 
lielākiem skatītājiem būtu pieejams 
kultūras piedāvājums, pieredzot 
skatuves mākslu dažādās formās 
un Kuldīgas pilsētas vietās, šogad 
aptverot arī trīs pavisam jaunus spē-
les laukumus. Festivālā viesosies jau 
tādi zināmi draugi kā Liepājas Leļļu 
teātris, Zane Daudziņa un Mihaila 
Čehova Rīgas Krievu teātris, kā arī 
Kuldīgā vēl ne tik pazīstami māksli-
nieki – Latvijas Kultūras akadēmijas 
Valmieras drāmas teātra aktieru kursa 
absolventi, iluzionisti Dace un Enriko 
Pecolli, Rēzija Kalniņa un Kaspars 
Zemītis, Vestards Šimkus un pat 
Latvijas volejbolists un olimpietis 
Aleksandrs Samoilovs.

18. septembrī festivāls sāksies ar 
Liepājas Leļļu teātra izrādi Ģirta Šoļa 

režijā “Ucipuci meklē mājas”. Teātris 
kā festivāla partneris jau vairākus 
gadus ir iepriecinājis pašus mazākos 
teātra skatītājus, sagādājot emoci-
jām piepildītu notikumu jaunākajai 
paaudzei.

Festivāla neiztrūkstoša pievienotā 
vērtība ir izglītojošā ievirze, tāpēc 
arī šogad programmā iekļautas divas 
skatuves mākslai pietuvinātas meis-
tarklases. Kopā ar aktrisi, skatuves 
mākslas un runas konsultanti, Latvijas 
Kultūras akadēmijas docenti Zani 
Daudziņu dalībnieki skatuves runas 
meistarklasē “Runā ar iedvesmu!” 
mācīsies kontrolēt savu elpošanu, 
apzināties savas balss spēku un dia-
pazona amplitūdu, tiks apgūti efektīvi 
artikulācijas vingrinājumi skaidrā-
kas dikcijas nodrošināšanai, kā arī 
savienoti runas procesi ar aktīvu un 
atbrīvotu ķermeņa valodu. Šis gads 
pavisam noteikti iezīmējies arī ar 
Olimpisko spēļu notikumiem. Tāpat 
kā teātrī, arī sportā svarīgs ir koman-
das spēks, tāpēc partnerības iemaņu 
attīstīšana ir būtisks priekšnoteikums 
veiksmīgu rezultātu sasniegšanā, bet 
to, kā tas notiek sportā, parādīs un 
centīsies iemācīt Latvijas pludmales 
volejbolists un olimpieties Aleksandrs 
Samoilovs meistarklasē “Partnerība 
laukumā”. Abas meistarklases notiks 

Kuldīgas novada sporta skolas sporta 
hallē, uz kuru festivāls dodas pirmo 
reizi. 

Festivāls jau no tā pirmsākumiem 
bijis ne tikai iespēja skatuves mākslas 
amata meistariem satikties ārpus liel-
pilsētas un savu teātru sienām, bet arī 
platforma jaunajiem skatuves māksli-
niekiem satikt savu auditoriju, tāpēc 
šogad festivāla pirmā diena noslēgsies 
ar Latvijas Kultūras akadēmijas Val-
mieras drāmas teātra aktieru kursa 
absolventu pēdējā studiju gadā tapušo 
diplomdarba izrādi “Pagaidām Godo” 
pēc Semjuela Beketa lugas “Gaidot 
Godo”, kas tiks spēlēta festivālam 
vēl neierastā vietā – Demokrātijas 
kvartālā, Mucenieku ielā 9. 

Festivāla otrā diena iesāksies ar 
iluzionistu Daces un Enriko Pecolli 
izrādi “Brīnumi notiek” Kuldīgas 
kultūras centrā, aicinot ikvienu ap-
zināties, ka brīnumi notiek ne tikai 
uz skatuves, bet arī mūsu dzīvēs, un 
lielie brīnmudari esam mēs katrs pats. 

Vēl viena festivāla aizsākta tra-
dīcija ir brīvprātīga iespēja ziedot 
līdzekļus kādam īpašam mērķim. 
Šogad tas būs iespējams aktrises 
Rēzijas Kalniņas un ģitārista, mūziķa 
Kaspara Zemīša mūzikas un dzejas 
programmā “Brīdis pēc vakariņām”, 
kas norisināsies Kuldīgas Svētās 

Annas evanģēliski luteriskās baznīcas 
dārzā, un saziedotie līdzekļi tiks nodo-
ti baznīcai jumta remontam. 

Mihaila Čehova Rīgas Krievu te-
ātris šogad uz festivālu vedīs režisora 
Sergeja Golomazova iestudēto izrādi 
“Čaks. Rīga. Sieviete”, kas tapusi, 
atzīmējot latviešu dzejnieka Alek-
sandra Čaka 120 gadu jubileju. Izrāde 
iepazīstinās ar Čaka dzīves redzamo 
pusi un to, kāds dzejnieks bija ārpus 
saviem dzejoļiem, ko mīlēja, par ko 
sapņoja. Balstoties uz Aleksandra 
Čaka vēstulēm, viņa daiļradi, faktiem 
un minējumiem, teātris piedāvās savu 
versiju par vienu no visklusākajiem 
un paradoksālākajiem 30. gadu Rīgas 
bohēmas pārstāvjiem. Izrāde Rīgā ori-
ģināli tiek spēlēta restorāna pagalmā, 
un arī festivālā tai piemeklēta līdzvēr-
tīga vieta – Kuldīgas iedzīvotāji un 
viesi aicināti iepazīt Čaku kafejnīcā 
“Circus”. 

Festivāls noslēgsies Kuldīgas 
Mākslas namā, kurā izskanēs pianista 
Vestarda Šimkus koncerts divās daļās 
“Ferencam Listam – 210”, atzīmējot 
leģendārā ungāru izcelsmes 19. gs. 
romantisma laikmeta komponista un 
pianista Ferenca Lista apaļo jubileju. 

Biļetes uz festivāla notikumiem 
iespējams iegādāties visās “Biļešu pa-
radīze” kasēs, www.bilesuparadize.lv, 

kā arī Kuldīgas kultūras centrā. 
Festivālu “Teātris ir visur Kuldīgā” 

rīko Skatuves mākslas producentu 
fonds ar Kuldīgas novada pašvaldības 
atbalstu.

Festivāls notiks, ievērojot visus 
valstī izsludinātos aktuālos pulcēša-
nās noteikumus kultūras pasākumos, 
paredzot divu veidu notikumus – 
apmeklētājiem, kuri ir vakcinēti pret 
Covid-19 vai to pārslimojuši, un 
apmeklētājiem, kuri ir vakcinēti pret 
Covid-19, to pārslimojuši vai pirms 
pasākuma veikuši Covid-19 testu un 
tā rezultāts ir negatīvs, uzrādot atbil-
stošu, derīgu digitālo sertifikātu ar QR 
kodu. Aicinām festivāla interesentus 
un apmeklētājus sekot līdzi krāsu 
kodiem un to atšifrējumam festivāla 
programmā, kā arī sekot līdzi infor-
mācijai festivāla mājaslapā www.
tivk.lv un lapā https://www.facebook.
com/teatrisirvisur/. Festivāla organi-
zatori aicina apmeklētājus būt atbildī-
giem, izvērtēt savu veselības stāvokli 
pirms notikumu apmeklēšanas, kā 
arī respektēt organizatora izstrādātos 
vispārējos festivāla apmeklēšanas 
noteikumus. 

LELDE KrISTIāna VOZŅESEnSKa, 
festivāla rīkotāju pārstāve

septītais mākslas festivāls 
“uguns (un) nakts”

11. septembrī no 20.00  līdz 24.00 Kuldīgā, Estrādes parkā norisināsies 
jau septītais mākslas festivāls “Uguns (un) nakts”.  Tas uz vienu vakaru 
gatavs ikkatru aizvest spožā iztēles, fantāziju un ilūziju ceļojumā. Nak-
snīgajā pilsētas parkā jūs gaidīs astronomijas, aizvēstures, mākslas un 
moderno tehnoloģiju valstība. Gaismas valstība! Ceļojot tajā, varēsiet 
iepazīt dabas un fizikas likumus, ieskatīties noslēpumu bezdibenī un 
remdināt mūžsenās alkas pēc tālām zvaigznēm.

Nelaidiet garām šo lielisko piedzīvojumu! Celiet sevi gaismā, at-
verieties brīnumam un izbaudiet mirkļa krāšņumu! Šeit un tagad, jo 
atkārtojuma nebūs!

Kuldīgas kultūras centra radošā komanda



2021. gada 9. septembrīnovada vēstis

15

 SPOrTa PaSāKumI SEPTEmBrĪ

Kusties, uzlabo pašsajūtu un veselību! Arī septembrī turpinās veselības vingrošanas nodarbības Kuldīgas novadā. 
Skrundā un Alsungā septembrī turpinās tās pašas nodarbības, kas līdz šim. Kuldīgā līdz 23. septembrim turpinās 
nodarbības senioriem, kā arī septembrī, oktobrī un novembrī turpināsies nūjošanas nodarbības. Vēl septembrī 
atsāksies veselības vingrošanas nodarbības novada pagastos. 

Nodarbības ikviens, kurš to vēlas, var apmeklēt bez maksas, tikai obligāti iepriekš jāpiesakās, zvanot pa norādīto 
tālruņa numuru. Nodarbības norisinās atbilstoši valstī noteiktajām prasībām.

juTa KaSaKOVSKa, projekta koordinatore

4. iX 10.00 kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā u12 grupā; 
 a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga. 
4. iX 13.00 latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā u13 grupā; 
 a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga. 
7. iX 16.00 kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā u12 grupā; 
 a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga 
10. iX 13.00  kuldīgas novada sporta skolas 57. ceļojošā komandu kausa izcīņa šahā; 
 kuldīgas nss klubs “poligons”, virkas iela 15, kuldīga.
11. iX 10.00 kuldīgas novada sporta skolas 57. ceļojošā komandu kausa izcīņa šahā;
 kuldīgas nss klubs “poligons”, virkas iela 15, kuldīga.
16. iX 16.00 kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā u11 grupā; 
 a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga. 
18. iX 10.00 kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā u8 grupā; 
 a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga. 
25.-26. iX 10.00 turnīrs volejbolā “kurzemes kauss”; knss sporta bāzes, kuldīga.
25. iX 12.00  latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā u13 grupā; 
 a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga.
26. iX 19.30  latvijas čempionāts florbolā 1. līgā kuldīga/knss – fk “Jeno”; 
 knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.

Sporta skola uzņem 
jaunus audzēkņus

kuldīgas novada sporta skola 2021./2022. mācību gadā uzņem jaunus audzēkņus 
šādos sporta veidos un vecuma grupās:

riteņbraukšana – viesturs lukševics, tālr. 28114087, 2011.-2010. gadā dzimušie 
(meitenes/zēni);
volejbols – Jānis Jerumanis,  tālr. 27872449, 2013.-2009. gadā dzimušie zēni; 
volejbols – ieva leite, tālr. 26907444, 2012.-2010. gadā dzimušās meitenes;
volejbols – zigmunds milzarājs, tālr. 26550905, 2008.-2007. gadā dzimušie zēni;
šahs – viktors šteinbergs, tālr. 26816090, 2010. gadā dzimušie un jaunāki 
(meitenes/zēni);
šahs – gunārs gertners, tālr. 27011020, 2010. gadā dzimušie un jaunāki 
(meitenes/zēni);
galda teniss – leonīds temjaševs, tālr. 26836907, 2013.-2010. gadā dzimušie 
(meitenes/zēni); 
dambrete – pēteris gailāns, tālr. 25129492, 2009.-2007. gadā dzimušie 
(meitenes/zēni); 
futbols – artūrs šternbergs, tālr. 29701300, 2012.-2010. gadā dzimušie (meitenes/zēni);
vieglatlētika – ieva skurule, tālr. 29629201, 2009.-2008. gadā dzimušie 
(meitenes/zēni);
florbols – inguss gailis, tālr. 28883107, 2013.-2007. gadā dzimušie zēni.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar katru treneri individuāli.
KārLIS KOmarOVSKIS

kuldīgas slimnīcas fizioterapeits guntars strāķis palīdz 
“rīga” 3x3 basketbolistiem izcīnīt sudraba medaļas ungārijā

28. un 29. augustā Ungārijas pilsētā Debrecenā norisinājās sezonas trešais FIBA 3x3 “Masters” sērijas turnīrs, 
kurā sudraba godalgas izcīnīja “Rīga” basketbolisti. Komandai godalgu palīdzēja izcīnīt Kuldīgas slimnīcas reha-
bilitācijas nodaļas fizioterapeits Guntars Strāķis, kurš aizstāja savainoto Kārli Lasmani. 

Finālspēlē Latvijas komanda dramatiskā mačā ar 19:21 atzina Serbijas komandas “Ub” pārākumu, lai gan turnīrā 
līdz finālspēlei nebija piedzīvojusi nevienu zaudējumu. 

“Rīga” Ungārijā spēlēja šādā sastāvā: Nauris Miezis, Agnis Čavars, Artūrs Strēlnieks un Guntars Strāķis.
KārLIS KOmarOVSKIS

Kristapam Bērziņam bronza Kuldīgas pusmaratonā 
un uzvara Rīgas maratonā 

Kristapam Bērziņam augustā izdevās izcīnīt bronzas medaļu Kuldīgas pusmaratonā un uzvaru rīgas maratonā.

Veselības vingrošanas 
nodarbības

nodarbību grafiks KuLDĪGā
līdz 23. septembrim ceturtdienās 10.30 kul-
dīgas pilsētas estrādē pie kuldīgas mākslas 
un humanitāro zinību vidusskolas – vese-
lības vingrošanas nodarbības senioriem. 
vada sanita pujāte, tālr. 29359906.
Ceturtdienās 19.00 – nūjošanas nodarbība. 
tikšanās vieta – pils iela 1, kuldīgā (pie 
restorāna “bangerts”). vada Jeļena miezīte, 
tālr. 26405549.
sestdienās 9.00 – nūjošanas nodarbība. 
tikšanās vieta – pils iela 1, kuldīgā (pie 
restorāna “bangerts”). vada Jeļena miezīte, 
tālr. 26405549. 

nodarbību grafiks SKrunDā
trešdienās 18.00 skrundā, o. kalpaka ielā 
2, trX vingrošanas laukumā – veselību 
veicinoša vingrošana. vada anda brūdere. 
paralēli iespējama pieslēgšanās tiešsaistes 
platformā “messenger room”. pieteikša-

nās pa tālr. 26161749 (zvanot vai rakstot).

nodarbību grafiks aLSunGā
otrdienās 18.00 pamatskolas stadionā – 
veselības vingrošanas nodarbības. vada 
linda vainovska. dalībnieku skaits ierobe-
žots. pieteikšanās pa tālr. 26100344.
Ceturtdienās 18.00 pamatskolas stadio-
nā – veselības vingrošanas nodarbības. 
vada linda vainovska. dalībnieku skaits 
ierobežots. pieteikšanās pa tālr. 26100344.

nodarbību grafiks pagastos
Ēdolē – 8., 13., 20. un 29. septembrī 18.00. 
vada linda vainovska, tālr. 26100344.
gudeniekos – nodarbības atsāksies oktobrī. 
vada linda vainovska, tālr. 26100344.
kabilē – pirmdienās 20.00. vada ilze dru-
vaskalna, tālr. 26568767.
kurmāles pagasta vilgālē – otrdienāas 
18.00. vada sanita pujāte, tālr. 29359906.

padurē – trešdienās 17.00. vada malda 
ruņeniece, tālr. 29449383.
pelčos – otrdienās 18.00 un ceturtdie-
nās 19.30*. vada malda ruņeniece, 
tālr. 29449383.
rendā – ceturtdienās 18.00. vada malda 
ruņeniece, tālr. 29449383.
rumbas pagastā – pirmdienās un treš-
dienās 17.00. vada Jeļena miezīte, 
tālr. 26405549. 
snēpelē – pirmdienās 18.00. vada sanita 
pujāte, tālr. 29359906.
turlavā – otrdienās 19.30. vada malda 
ruņeniece, tālr. 29449383.
vārmē – ceturtdienās 19.00. vada ilze 
druvaskalna, tālr. 26568767.

*nodarbība papildus veselības veicināša-
nas projekta apmaksātajām.

Laipni aicinām visus interesentus!

7. augustā Kuldīgā norisinājās 
“Skrien Latvija” 16. Kuldīgas 
pusmaratons, kas reizē bija 
arī Latvijas čempionāts 
pusmaratonā. Pusmaratona 
distancē nepārspēts palika 
Dmitrijs Serjogins, kurš 
Kuldīgas ielās triumfēja jau 
piekto reizi un uzstādīja arī 
jaunu trases rekordu (1:06:01). 
Ar augstvērtīgu rezultātu 
otrajā vietā ierindojās Jānis 
Višķers (1:07:48), savukārt 
kuldīdzniekam Kristapam 
Bērziņam – bronza (1:12:34).

Dāmu konkurencē pusmara-
tonā visātrākā bija Kitija Valtere 
(1:24:37). Sudraba godalgu izcīnīja 
Diāna Liepiņa (1:25:25), bet bron-
zu – Amanda Krūmiņa (1:25:59).

Desmit kilometru distancē vis-
labāko laiku vīriem uzrādīja Krists 
Siņicins (0:33:10). Otro vietu izcīnī-
ja Andrejs Dmitrijevs (0:33:30), bet 
trešo – Mārtiņš Babkins (0:33:59). 
Turpretim sievietēm triumfēja As-
nate Else (0:39:17), otrajā vietā 
ierindojās Anastasija Geraseva 
(0:41:03), bet trešajā – Sandija So-
rokina (0:42:22).

Ļoti spraigas sacensības bija 
piecu kilometru distancē vīriem. 
Visātrāk noskrēja Arnis Ozoliņš 
(0:15:48). Tikai par piecām sekun-
dēm atpalika kuldīdznieks Lauris 
Grīniņš (0:15:53), bet par sešām 
sekundēm no otrās vietas ieguvēja – 

Aigars Feteris (0:15:59). Dāmām 
vislabākā piecu kilometru distancē 
bija Santa Višķere (0:18:22), otrajā 
vietā ierindojās Inna Žolneroviča 
(0:18:34), bet bronzu ieguva Māra 
Drozdova (0:19:18). 

21 kilometra distancē gan vīriešu, 
gan sieviešu ieskaitē uzvarētāji saņē-

ma 300 EUR naudas balvu, otro vietu 
ieguvēji – 200 EUR, bet trešo pozī-
ciju īpašnieki – 150 EUR. Kopumā 
21 kilometra distancē naudas balvas 
ieguva visi skrējēji, kuri ierindojās 
pirmajā sešiniekā. Piecu un desmit 
kilometru skrējienu pirmo trīs vietu 
ieguvēji gan vīriešu, gan sieviešu 

konkurencē saņēma “Sportland” 
dāvanu kartes. Savukārt atsevišķu 
vecuma grupu labākos trijniekus 
ar dāvanām iepriecināja “Vizuālā 
diagnostika”.

Kopumā visās distancēs – pus-
maratonā, piecu un desmit kilometru 
skrējienos, nūjošanā un bērnu skrē-

jienos – piedalījās ap 900 dalībnie-
ku. Bērni Kuldīgā pierādīja savu 
varēšanu 200, 400 un 600 metrus 
garās trasēs. 

Viens no sacensību organizato-
riem Ivo Solomahins ir gandarīts par 
sarīkoto pusmaratonu un priecīgs par 
augstvērtīgajiem rezultātiem: “Esmu 
priecīgs, ka lietus un ne tik labie lai-
kapstākļi netraucēja sportistiem uz-
rādīt lieliskus rezultātus. Dalībnieki 
atkal ar prieku varēja doties trasē un 
baudīt skriešanas svētkus. Paldies 
manai komandai, kas atkal paveica 
fantastisku darbu, lai Kuldīgas pus-
maratons varētu norisināties augstā 
līmenī. Ja apstākļi ļaus, tad nākamā 
gada 6. augustā gaidīsim ikvienu uz 
17. Kuldīgas pusmaratonu.” 

Savukārt 29. augustā kuldīdz-
nieks K. Bērziņš plūca uzvaras lau-
rus Rīgas maratonā. K. Bērziņš sa-
režģīto trasi pieveica divās stundās, 
38 minūtēs un 36 sekundēs, aiz sevis 
atstājot lietuvieti Mariušu Ignotu un 
latviešu skrējēju Uldi Kļaviņu. Rīgas 
maratons vienlaikus bija arī Latvijas 
čempionāts maratonā. 

Augstvērtīgu rezultātu desmit 
kilometru sacensībās uzrādīja Uģis 
Jocis, uzvarot šajā distancē un trasi 
veicot 30 minūtēs un 27 sekundēs. 
Tuvākos sekotājus Robertu Glazeru 
un Normundu Ģelzi viņš apsteidza 
par trim minūtēm. 

KārLIS KOmarOVSKIS
marEKa GaĻInOVSKa foto



C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63321900. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 14 400. 

2021. gada 9. septembrīnovada vēstis

KuLDĪGaS nOVaDa muZEja PaSāKumI

uzmanību! norises ir atkarīgas no valstī pieņemtajiem lēmumiem, tāpēc ir iespējamas izmaiņas. precīzākai informācijai par norisēm 
aicinām sekot līdzi pagastu facebook kontos vai mājas lapās.

KuLDĪGā, SKrunDā

PLānOTāS nOrISES PaGaSTOS IZSTāDES

KuLDĪGaS GaLVEnajā BIBLIOTēKā

aLSunGā
katru svētdienu 12.00 – 16.00 pie kultūras nama 
(raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
10. septembrī 20.00 (ieeja no 19.00) pils pa-
galmā – ances krauzes un maestro raimonda 
paula koncertprogramma “sasala jūrīna”. biļe-
tes nopērkamas www.bilesuparadize.lv. Cena: 
15 eur. kuldīgas novada iedzīvotāju biļetes 
cena: 10 eur. novadnieka biļetes nopērkamas 
tikai kuldīgas kultūras centrā, raiņa ielā 21, kuldī-
gā. apmeklējot pasākumu, būs jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments un Covid-19 sertifikāts, 
kas apliecina, ka apmeklētājs (tai skaitā bērns) ir 
pabeidzis pilnu vakcinācijas kursu pret Covid-19 
vai pārslimojis Covid-19 pēdējo 6 mēnešu laikā. 
no 24. līdz 26. septembrim – ikgadējie svētā 
miķeļa svētki ar vairākiem koncertiem un tirgus 
izdarībām, vietējo un kaimiņu pagastu pašdarb-
nieku piedalīšanos. plašāk: alsunga.lv. 
divos pasākumos ieeja ar biļetēm, uzrādot perso-
nu apliecinošu dokumentu un Covid-19 sertifikātu: 
24. septembrī 19.00 kultūras namā – antras 
stafeckas un ata ieviņa koncerts. biļetes nopēr-
kamas alsungas kultūras namā. Cena: 5 eur. 
25. septembrī 22.00 kultūras namā – balle ar 
grupu “bruģis”. ieeja: 5 eur. vietu skaits iero-
bežots, iepriekšēja pieteikšanās kultūras namā.
ēDOLē
septembrī bibliotēkā – ingas kļavas skalu grozu 
izstāde.
13. septembrī 13.00 kultūras namā – leļļu teātris 
“tims” ar muzikālu izrādi bērniem “no pasakas 
ar dziesmu”.
15. septembrī vakarpusē pie kultūras nama – 
pastaiga dzejas dienu noskaņās.
25. septembrī 19.00 kultūras namā – komēdija 
“silvija”, režisors voldemārs šoriņš un neatkarīgie 
rīgas teātru aktieri. ieeja ar Covid-19 derīgiem 
dokumentiem. biļešu iepriekšpārdošana Ēdoles 
kultūras namā.
2. oktobrī pie kultūras nama – lielā rudens andele. 
aicinām sekot reklāmai.
GuDEnIEKOS
pagasta pensionāri tiek aicināti ekskursijā. 
lūgums pieteikties līdz 15. septembrim pa tālr. 
29266724. ekskursija notiks drošajā līmenī 
(vakcinētiem un pārslimojušiem).
KaBILē
11. septembrī 10.00 centrā pie dīķa – mājražotāju 
tirdziņš. radošo darbnīcu pieturas. aizraujošs 
piedzīvojums kopā ar mārtiņa burbuļiem. mīļi 
gaidīti visi pirkt un pārdot gribētāji. informācija 
pa tālr. 25618976 (anda). 
25. septembrī 19.00 saieta namā “sencis” – 
koncerts “dziesmas no latviešu teātra un kino 
dzīlēm”. koncertā piedalās: dita lūriņa-egliena, 
mārtiņš egliens, Jānis strazds (taustiņinstrumen-
ti), maris kupčs (ģitāra). ieeja: 5 eur (vakcinētas, 
Covid-19 parslimojušas personas). informācija pa 
tālr. 25618976 (anda).
KurmāLē
septembrī priedaines bibliotēkā – Jāņa krasta 

fotoizstāde “panorāmas”.
līdz 30. septembrim pagasta izstāžu zālē – ttms 
“kuldīgas palete” dalībnieku darbu izstāde.
turpinās aktivitāte – fotostāsts “gadalaiki kurmā-
lē”. fotostāstam “rudens kurmālē” fotogrāfijas 
lūdzam iesūtīt līdz 31. oktobrim e-pastā inete.
megne@kuldiga.lv. autoram jānorāda vārds, 
uzvārds un telefona numurs.
18. septembrī vilgāles bibliotēkā – literārā 
pastaiga “lirikas pieskāriens rudens lapu 
zeltam”. pulcēšanās 11.00 pie bibliotēkas. 
tuvāka informācija un pieteikšanās pasāku-
mam līdz 16. septembrim pa tālr. 29447836. 
no 23. septembra līdz 30. novembrim pagasta 
vēstures istabā – izstāde “skolas sola stāsts”.
LaIDOS
laidu bibliotēkā līdz 13. septembrim – izstāde 
“ziedi laidu bibliotēkā”, līdz 20. septembrim – 
literatūras izstāde “uldim auseklim – 80”, līdz 
30. septembrim – “ineses radošo darbiņu izstāde”.
10. septembrī 18.30 estrādē (lietus gadījumā – 
muižas kreisajā spārnā) – laidu amatierteātris 
izrādīs ritas missūnes lugu “gluži kā anekdotē”, 
režisore raimonda vilmane. pasākumā tiks 
ievērots drošais līmenis (vakcinētajiem un izsli-
mojušajiem).
26. septembrī 14.00 muižas kreisajā spārnā – 
vaiņodes amatierteātris “kuratieši” izrādīs dans-
kovītes lugu “sievasmātes bizness”, režisore inga 
ezeriete. pasākumā tiks ievērots drošais līmenis 
(vakcinētajiem un izslimojušajiem).
nĪKrāCē
no 16. septembra bibliotēkā – māra mihailova 
fotoizstāde “Ūdenskritumi” un renātes mihailovas 
pašdarināto apsveikuma kartiņu izstāde.
PaDurē
septembrī bibliotēkā un sociālajos tīklos – lite-
ratūras izstāde “notraus putekļus”, popularizējot 
mēnneša jubilārus. 
līdz 15. oktobrim bibliotēkā – eduarda skrabja 
kolekcijas izstāde “miniatūrgrāmatas”.
15. septembrī 18.00 bibliotēkā – dzejas dienas 
“Caur puķēm un…”. romantiskā gaisotnē dzī-
vās mūzikas pavadījumā dzeju lasīs rakstniece 
d. priede, k. afanasjeva (taustiņi) un m. e. bie-
zais (slaidi).
PELČOS
septembrī bibliotēkā – izstāde “radu būšana”. 
ilzes Jansones trauku kolekcija (rīgas porcelāna 
rūpnīca).
darbību atsāk vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“sābri”. mēģinājumi notiek otrdienās un ceturt-
dienās 19.00 pelču pilī. kolektīvam aicinām 
pievienoties jaunus dejotājus. dalība tikai ar 
Covid-19 sertifikātu. sīkāka informācija, zvanot 
zanei pa tālr. 22306381.
no 15. septembra trešdienās 19.00 tautas namā 
mēģinājumus atsāks pelču vokālais ansamblis 
“avots”. aicinām pievienoties ansamblim dalībnie-
kus visās balsu grupās. dalība tikai ar Covid-19 
sertifikātu. sīkāka informācija, zvanot Janai pa 
tālr. 29155295.

1. oktobrī 14.00 pie pagrabiņa – senioru pēc-
pusdiena. sīkāka informācija, zvanot baibai pa 
tālr. 26354396.
raŅĶOS
septembrī bibliotēkā un sociālajos tīklos – valda 
nelijusa dzeja.
11. septembrī 14.00 estrādē – laidu amatierteātra 
atklātais mēģinājums. r. missūne “nopietni kā 
anekdotē”.
rEnDā
līdz 13. septembrim aicinām vecākus kopā ar 
bērniem izveidot interesantas, jaukas kompozīci-
jas no ziediem, ogām, augļiem u.c. rudens veltēm 
par tēmu “rudens pasaka” un atnest uz kultūras 
namu. būs pārsteiguma balvas. tālr. informācijai: 
26181470.
18. septembrī no 12.00 līdz 15.00 pie pagasta 
pārvaldes – rudens gadatirgus. tirgoties gribētāji 
aicināti pieteikties pa tālr. 26181470.
18. septembrī 16.00 kultūras namā gaidām cie-
mos seniorus uz pasākumu “iedejosim rudenī” 
kopā ar muzikantu ati arāju no ventspils. pieda-
līsies rendas deju kolektīvs un Ēdoles amatieru 
teātris. līdzi ņemt groziņu, prieku un vēlmi dejot. 
dalības maksa: 5 eur. pieteikties līdz 13. sep-
tembrim. apmeklējot pasākumu, pie ieejas būs 
jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (derīga 
pase vai id karte) un digitālais  vakcinācijas serti-
fikāts (izdrukāts vai lejupielādēts), kas apliecina, 
ka esat vakcinējies pret Covid-19 vai izslimojis 
Covid-19 pēdējo 6 mēnešu laikā.
ruDBārŽOS
septembrī bibliotēkā – māra mihailova fotoiz-
stāde “putni”.
TurLaVā
septembrī turlavas bibliotēkā – saldenieces 
ilonas lases austie, šūtie darbi un adījumi izstādē 
“rokas darba nebijās” un vladislava kundziņa 
foto izstāde “Āfrika”.
24. septembrī 13.00 dižgaiļu parka estrādē – 
miķeļdienas tirgus.
9. oktobrī atceres pasākums, kas veltīts kārlim 
ferdinandam amendam.  14.00 – lasījumi tur-
lavas kultūras namā, 17.00 – koncerts lipaiķu 
ev. lut. baznīcā.
Vārmē
septembrī bibliotēkā un sociālajos tīklos – li-
teratūras izstāde “literatūras jaunumi vārmes 
bibliotēkā”.
12. septembrī 12.00 – velobrauciens “iepazīsti 
vārmes pagastu”. starts no kārļa laukuma, 
viesosimies zs “rāznieki”. pieteikšanās pie ilzes 
pa tālr. 26568767. 
18. septembrī 10.00 “liepu birzī” – rudens 
gadatirgus. tradīcijas nemainīgas! tirgotājiem 
pieteikšanās pa tālr. 29820429 vai e-pastā: ilze.
jumike@kuldiga.lv. 
20. septembrī 18.00 parkā pie bibliotēkas – 
dzejas dienas “Caur puķēm un…”. romantiskā 
gaisotnē dzīvās mūzikas pavadībā dzeju lasīs 
rakstniece d. priede, k. afanasjeva (taustiņi) un 
m. e. biezais (slaidi).

aicinām sekot līdzi un piedalīties dažādās tiešsaistes aktivitātēs, ko piedāvā kuldīgas galvenā biblio-
tēka un novada bibliotēkas savās facebook lapās (@kuldigasbiblioteka, https://www.facebook.com/
kuldigasbiblioteka), platformā zoom.
11. septembrī 14.00 mākslas namā – muzikāla dzejas pēcpusdienu kopā ar dzejnieku Janu ikes un 
mūziķi rūtu Ķergalvi. ieeja bez maksas, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu.
16. septembrī 16.00 kuldīgas galvenajā bibliotēkā un facebook (@kuldigasbiblioteka) tiešraidē – 
tikšanās ar rakstnieci baibu zīli projektā “rakstnieks. literatūra. lasītājs”. ieeja pasākumā bez maksas, 
uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu.
17. septembrī 11.00 facebook (@kuldigasbiblioteka) tiešraidē – “Jauno grāmatu rīts”.
18. septembrī – interaktīvs pārgājiens “Ceļo laikā!”.
bibliotēka no septembra atvērta darbadienās no 9.00 līdz 18.00, sestdienās – no 10.00  līdz 16.00. 
30. septembrī – metodiskā diena (bibliotēka apmeklētājiem slēgta).

Kuldīgas novada muzejā (kuldīgā, pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz svēt-
dienai 10.00-18.00. apmeklējums iespējams tikai individuāli vai vienas mājsaimniecības locekļiem.) 
iespējams apskatīt ekspozīcijas “turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” un “kuldīga pirms 
mums”. līdz 3. oktobrim – izstāde “dvēseļu putenis”. līdz 12. septembrim – gleznu izstāde “venēcija”. 
mākslinieces kristīnes kvitkas krāšņās gleznas rosinās apmeklētājus mazliet aizsapņoties un baudīt 
romantiskās venēcijas un senatnīgās kuldīgas šarmu. no 24. septembra – imanta kristovska fotogrāfiju 
un ellas kristovskas-mediņas gleznu izstāde.

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 
9.00–18.00, sestdienās 10.00–16.00) 1. stāvā septembrī – literatūras izstāde “klāt septembris un 
dzejas laiks”. 2. stāvā līdz 11. septembrim – izstāde “atveriet durvis. toreiz/tagad.” septembrī - rolfa 
vitāla gleznoto ģerboņu izstāde “izraēla”; literatūras izstādes: “tikai saudzīgi un droši savu vagu taisnu 
dzīt”/ knutam skujeniekam – 85 un “26. septembris – eiropas valodu diena”.

Kuldīgas mākslas namā (kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās 10.00-16.00, 
piektdienās, sestdienās 12.00-18.00, svētdienās 12.00-16.00) līdz 26. septembrim – kristapa zariņa 
personālizstāde.

Kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā (kuldīgā, pils ielā 2, no 10. jūnija atvērts ceturtdienās, 
piektdienās, sestdienās, svētdienās 12.00-18.00) līdz 26. septembrim – rotu mākslas biedrības izstāde 
“dienasgrāmata”.

Kuldīgas vecajā rātsnamā (kuldīgā, baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00-17.00, 
sestdienās, svētdienās 10.00-15.00. ieeja bez maksas) līdz 20. septembrim – agneses veinbergas 
gleznu izstāde. no 25. septembra – daces nastevičas darbu izstāde. 

adatu tornī (kuldīgā, liepājas ielā 37, atvērts no 9. jūnija no trešdienas līdz sestdienai 11.00-17.00, 
lūgums apmeklējumu iepriekš pieteikt pa tālr. 29433674) adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 

Līvijas rezevskas izstāžu zālē (kuldīgā, mucenieku ielā 19, atvērts no trešdienas līdz piektdienai 
10.00-16.00, sestdienās 12.00-18.00, svētdienās 10.00-16.00. tālrunis saziņai 29100317) tēlnieces, 
kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. 
līdz 2. oktobrim – latvijas mākslas akadēmijas stikla mākslas katedras maģistrantūras programmas 
studentes martas romanovskas un renātes zeimules darbu izstāde “neviens”.  

alsungas Tūrisma informācijas un vēsturiskā mantojuma centrs uz remonta laiku slēgts.

Ģimeņu ekspedīcija “Pils leģendas” 

atklājam jaunu pasākumu ciklu “Ģimeņu ekspedīcija”, kurā ģimenes kopā ar muzeja speciālistēm 
dosies brīvā dabā un izzinās kuldīgas vēsturi, katru reizi iepazīstot kādu interesantu pilsētas vietu, 
ielu vai maršrutu. 19. septembrī 12.00 aicinām uz pirmo ekspedīciju, kurā kopā tiks izpētīta senās 
goldingenas pils teritorija. ekspedīcija ilgs apmēram stundu un divdesmit minūtes. tā sāksies pie 
muzeja un norisināsies ārā, tāpēc jāģērbjas atbilstoši laika apstākļiem un tā, lai varētu pildīt uzdevumus, 
kuros ietvertas fiziskās aktivitātes. dalība ekspedīcijā ir bez maksas. obligāta iepriekšēja pieteikšanās, 
zvanot pa tālruni 22015462. dalībnieku skaits ierobežots.

Grāmatas “Kurzemes un Zemgales hercogistes pilsētu policijas 
nolikumi 16.-18. gadsimtā” atklāšanas pasākums

21. septembrī 16.00 muzeja 3. stāvā latvijas nacionālais arhīvs atklās jaunu izdevumu – žurnāla 
“latvijas arhīvi” publikāciju sērijas “vēstures avoti” 12. sējumu “kurzemes un zemgales hercogistes 
pilsētu policijas nolikumi 16.-18. gadsimtā”. grāmata ir divvalodu izdevums, ko sagatavojusi arhīva 
vadošā pētniece valda kvaskova. izdevumā ir iekļauti zinātniskie raksti ar ieskatu pilsētnieku saimnie-
ciskās, sociālās un morālās dzīves liecībās, kā arī raksti par dokumentu publicēšanas pamatprincipiem. 
izdevumā atrodami arī kuldīgas, ventspils, Jelgavas, liepājas, bauskas, Jaunjelgavas un Jēkabpils 
pilsētu policijas nolikumi oriģinālā vācu valodā un tulkojumā latviešu valodā. 
dalība pasākumā tikai ar derīgiem Covid-19 sertifikātiem.

KuLDĪGaS kultūras centrā
11. septembrī 18.00 kuldīgas kultūras centrā 
cikla “džezs skan kuldīgā” 2. koncerts – nor-
munds rutulis  un diksilends  “sapņu komanda” 
programmā “latvijas džeza gadsimts”. koncerts 
tapis ar valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu. 
pasākuma tips – zaļais (drošais). ieeja koncertā 
no 12 gadu vecuma ar derīgu Covid-19 vakcinā-
cijas vai pārslimošanas digitālo sertifikātu. vietas 
pie galdiņiem. biļetes “biļešu paradīze” kasēs 
iepriekšpārdošanā līdz 9. septembrim – 5 eur, 
vēlāk – 7 eur.
18. septembrī 18.00 kuldīgas kultūras centrā 
cikla “džezs skan kuldīgā” 3. koncerts – alise 
kante (balss) un Āris ozols (ģitāra) programmā 
“rudens (ie)dvesma”. pasākuma tips – zaļais 
(drošais). ieeja koncertā no 12 gadu vecuma ar 
derīgu Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas 
digitālo sertifikātu. vietas pie galdiņiem. biļetes 
“biļešu paradīze” kasēs iepriekšpārdošanā līdz 
16. septembrim – 5 eur, vēlāk – 7 eur. 
25. septembrī 18.00 kuldīgas kultūras centrā 
cikla “džezs skan kuldīgā” 4. koncerts – andrejs 
Jevsjukovs, zintis Žvarts un “Jam orchestra” 

programmā “saulriets”. pasākuma tips – zaļais 
(drošais). ieeja koncertā no 12 gadu vecuma ar 
derīgu Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas 
digitālo sertifikātu. vietas pie galdiņiem. biļetes 
“biļešu paradīze” kasēs iepriekšpārdošanā līdz 
23. septembrim – 5 eur, vēlāk – 7 eur. 

Estrādes parkā KuLDĪGā
11. septembrī 20.00-24.00 estrādes parkā – 
7. mākslu kaleidoskops “uguns (un) nakts”. ieeja 
bez maksas.

SKrunDā
22. septembrī 11.00 pasākums ģimenēm, drau-
giem un aktīvās atpūtas cienītājiem – “rudens 
triatlons”. tikšanās un reģistrēšanās 11.00 pie 
skrundas kultūras nama. rudens triatlona sastāvda-
ļas: velobrauciens ar uzdevumiem (skrunda – brīv-
dienu māja “ventlejas” Jaunmuižā), pārgājiens uz 
gobdziņu klintīm un izklaide dažādām gaumēm. 
līdzpaņemto desiņu cepšana un kopīgs mājup-
ceļš. apskatīsim skrundas apkārtnes skaistākās 
un gleznainākās vietas kopā! pietiekties pa 
tālr. 26121374 vai e pastā: tuac@skrunda.lv.

Skrundā būs 
rudens 

triatlons
Latvijā oficiāli astronomiskais rudens 

iesāksies 22. septembrī. Tas ir laiks, kad 
daba sapošas viskrāšņākajās drānās. Lai 
šis rudens atmiņā paliktu ar krāsainām 
emocijām un lieliski pavadītiem brīžiem 
kopā ar ģimenēm, draugiem un aktīvās 
atpūtas cienītājiem, aicinām piedalīties 
“Rudens triatlonā”. 

Tiekamies 11.00 pie Skrundas kultūras 
nama, reģistrējamies un dodamies ceļā. 
Rudens triatlona sastāvdaļas: velobrau-
ciens ar uzdevumiem (Skrunda – brīv-
dienu māja “Ventlejas” Jaunmuižā), pār-
gājiens uz Gobdziņu klintīm un izklaide 
dažādām gaumēm. Protams, līdzpaņemto 
desiņu cepšana un kopīgs mājupceļš. Ap-
skatīsim Skrundas apkārtnes skaistākās un 
gleznainākās vietas kopā!

Aicinām  pietiekties pa tālr. 26121374 
vai e pastā: tuac@skrunda.lv.

aIVITa STaŅEVIČa, 
Skrundas tūrisma un uzņēmejdarbības 

atbalsta centra vadītāja


